
1
 —

 2
0

2
0

69

№1
2020

Теми номера: тести літніх шин, новинки на шинному ринку



01
2020

ДЛЯ ТИХ, КОГО ГОДУЮТЬ КОЛЕСА ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЖУРНАЛ

3

Зміст

Калейдоскоп
Ceat випустила шини з кольоровими малюнками .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Коронавірус вплине на світовий ринок каучуку .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Теорія та практика
Goodyear представила шини з функцією саморегенерації  .  .  .  .  .  . 8
Kordsa та Continental випускають шини 
за технологією Cokoon  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Місячні шини Bridgestone будуть імітувати ступні верблюдів  .  .  . 9
Технології Amazon Web Services допоможуть 
у розробці шин Hankook  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Новий симулятор від Pirelli прискорить процес 
створення шин  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Шини та диски
ACE/ARBÖ/GTÜ: тест недорогих літніх шин 
розміру 215/55 R17 (2020)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Auto Bild–2020: тест літніх шин розміру 245/45 R18  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Bridgestone розробила безповітряні вантажні шини  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Новинки літа 2020 року .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Нові пропозиції в сегменті ВГШ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Догляд за колісними дисками: основні правила  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Nokian Snowproof P — надійні шини 
для центральноєвропейської зими  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Kenda та Starco об’єднають технічні відділи .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Маркетинг
Вчені навчилися робити аерогелі зі старих шин .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Kontio представила нові шиповані шини  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Світові шинники представили фінансові результати 
за минулий рік  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Китай скоротив поставки вантажних шин до Європи  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Головні теми шинної індустрії за останні десять років  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Автоспорт
Dunlop продовжила партнерство з чемпіонатом світу 
з мотокросу  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
Pirelli почала розробку нових шин для WRC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
Goodyear стала постачальником шин для кузовних гонок 
на електромобілях  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
General підготувала нові шини 
для європейської серії NASCAR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
Hankook стала партнером Nurburgring Endurance Series  .  .  .  .  .  . 49

Територія відпочинку
У В’єтнамі виготовили бюджетний Bugatti Chiron  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50
Volkswagen завис у вікні третього поверху  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Auto Bild–2020: тест літніх шин 
розміру 245/45 R18

С. 14

Новинки літа 2020 року
С. 20

Нові пропозиції в сегменті ВГШ
С. 26

Головні теми шинної індустрії 
за останні десять років

С. 42

Читайте в цьому номері:Анонс

01  
2020

51

Читайте в наступному номері:

Тенденції у сфері 
шиноремонтних 
послуг у OTR  
та агросегменті

Огляд засобів догляду 
та захисту  
для працівників 
шиномонтажів

Шинний ринок  
в умовах  
економічної кризи

Нові пропозиції  
в сегменті  
вантажних шин

http://remont.tire.com.ua


01
2020

01
2020

ДЛЯ ТИХ, КОГО ГОДУЮТЬ КОЛЕСА ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЖУРНАЛ ДЛЯ ТИХ, КОГО ГОДУЮТЬ КОЛЕСА ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЖУРНАЛ

4 5

Калейдоскоп Калейдоскоп

Слово редактора

Ще декілька тижнів тому колектив видання «Шина плюс» пра-
цював у штатному режимі та, як завжди у березні, готував до дру-
ку перший номер 2020 року . Але вперше за сімнадцять років ми 
не змогли надрукувати журнал .

Коронавірусна інфекція Covid-19 зупинила роботу багатьох 
компаній і фірм у різних країнах світу, зокрема в Україні . У зв’язку з  
надзвичайною ситуацією та карантином цей номер не з’явився 
в друкованому вигляді, а доступний лише в електронному форматі .

Ми впевнені, що найближчим часом ситуація зміниться на кра-
ще й за два місяці, у червні, вийде з друку і перший, і другий номер 
журналу «Шина плюс» . Але наразі в світі один за одним скасовують 
виставки, автосалони, чемпіонати, пісенні конкурси тощо .

За два місяці багато що зміниться як загалом в Україні та світі, 
так і в кожного з нас особисто . Світ входить в глобальну економічну 
кризу, тому ми бажаємо кожному подолати цей нелегкий етап і ви-
йти з усіх проблемних ситуацій переможцем . Час обирати здоров’я .

Ігор Хомчук, 
головний редактор

Мовою чисел

7 заводів Bridgestone визнані кращими постачаль-
никами Caterpillar — провідного світового ви-

робника промислової та видобувної техніки . Заводи 
японського виробника, розташовані в Бразилії, Японії 
та США, отримали так звану «платинову» сертифіка-
цію — вищий рейтинг у програмі оцінки постачальників 
Caterpillar Supplier Quality Excellence Process (SQEP) . 
Група компаній Bridgestone постачає для Caterpillar 
шини, каучукові гусениці, гідравлічні шланги та іншу 
продукцію для будівельної та видобувної техніки .

10  років — віднині це крайня межа експлуатації 
шин у Грузії . В країні на законодавчому рівні 

визначили термін придатності покришок . Шини віком 
понад 10 років використовувати заборонено, почина-
ючи з 1 квітня 2020 року . Автотранспортні засоби, 
оснащені шинами, чий вік буде перевищувати 10 ро-
ків, не зможуть пройти технічний огляд на території 
Грузії . А такі шини будуть підлягати навмисному псу-
ванню . Варто зауважити, що деякі виробники вже дав-
но не рекомендують використовувати шини старші 
10 років, оскільки вони становлять загрозу безпеці .

750 робочих місць буде скорочено за наступні 
24 місяці компанією Apollo Vredestein B .V ., 

яка планує переорієнтувати свій завод із 73-річною іс-
торією, що знаходиться в Енсхеді (Нідерланди) на вироб-
ництво преміальних пасажирських і сільськогосподар-
ських шин . План, оприлюднений на початку березня під 
час зустрічі з працівниками заводу, передбачає поетап-
ну відмову від певних виробничих ліній і поступове звіль-
нення більшої частини працівників . «Після глибокого 
аналізу рентабельності і стійкості продукції, виробленої 
сьогодні на заводі в Енсхеді, ми, на жаль, не змогли дійти 
іншого висновку», — зазначили в компанії .

414 000 000 євро інвестицій ви-
магає нове підпри-

ємство Linglong, яке стане четвертим заводом ком-
панії на території Китаю . Вихід на повну потужність 
дозволить заводу щорічно випускати 12 мільйонів 
легкових, 2,4 мільйона вантажних і 60 тисяч спеціа-
лізованих шин . Його щорічні продажі, за прогнозами, 
становитимуть 286 млн євро, а чистий прибуток — 
26 млн євро . Перший етап створення заводу розпо-
чався в липні 2018 року . Планується, що на повну по-
тужність підприємство вийде в травні 2021 року .

18 000 000 000 доларів — 
о ч і к у в а -

на позначка європейського ринку зимових шин до 
2025 року . Як вважають експерти, жорсткість зако-
нів, що регламентують використання зимової гуми, 
а також підвищення купівельної спроможності спо-
живачів у найближчі роки будуть сприяти зростанню 
ринку зимових шин в Європі . Попит буде збільшений 
і завдяки посиленню уваги до дорожньої безпеки . 
В 2019 році на ринку зимових шин Європи домінував 
сегмент легкових шин . Ця тенденція, ймовірно, збере-
жеться в найближчі п’ять років через високі показни-
ки продажу легкових автомобілів .
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Асоціація країн-виробників натурального каучуку 
(ANRPC) переглянула в бік пониження прогноз із 

виробництва й споживання натурального каучуку на 
2020 рік після помітного падіння попиту на цю сиро-
вину за перші два місяці року . Тепер асоціація очікує, 
що виробництво натурального каучуку зросте за рік 
на 2,7 % — до 14,17 млн тонн . Для порівняння, раніше 
очікувалося, що річний обсяг виробництва досягне по-
значки в 14,28 млн тонн . Експерти ANRPC також зни-
зили прогноз зі світового споживання натурального 
каучуку: очікують, що попит виросте лише на 1,2 % — 
до 13,82 млн тонн, а не на 2,7 %, як припускали раніше .

Хоча підписання торгових угод між США та Кита-
єм у середині січня відродило надії на попит із боку 
Китаю, спалах коронавірусу перекреслив очікування 
на весь рік . «Світове споживання натурального каучу-
ку скоротилося на 18,6 % в річному обчисленні протя-
гом перших двох місяців 2020 року, оскільки вироб-
ництво в Китаї серйозно постраждало через епідемію 
Covid-19», — йдеться в повідомленні ANRPC . Асоціа-
ція також вважає, що прогноз зі світового споживан-
ня цієї сировини на 2020 рік буде додатково перегля-
нуто з урахуванням очікуваної глобальної економічної 
кризи, викликаної пандемією Covid-19 . 

Компанія Ceat, один 
із провідних індій-

ських шинних виробни-
ків, представила шини 
Ceat Zoom RAD із ко-
льоровими малюнка-
ми трьох типів (пома-
ранчевий, блакитний і  
оранжево-блакитний), 
які будуть випущені 
обмеженою партією . 
Шини призначені для 
спортивних мотоциклів, 
таких як Yamaha FZ і 
Fazer, а також Suzuki 
Gixxer і Intruder .

Шини мають безкамерну радіальну конструкцію 
та широкі канавки в плечових зонах . За словами 
представників компанії, у Ceat Zoom RAD поліпшено 
керованість на мокрій дорозі . 

NEWS від «Шини плюс»

Коронавірус вплине 
на світовий ринок каучуку

Ceat випустила шини 
з кольоровими малюнками
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Michelin створює новий 
ринковий сегмент
Компанія Michelin представила 

нові шини CrossClimate . Це перші 
літні шини, сертифіковані для ви-
користання в зимовий період .

Дослідження Michelin показа-
ли, що 65 % європейських водіїв 
їздять на літніх шинах упродовж 
усього року, що знижує рівень 

безпеки в холодну погоду на дорогах, вкритих снігом і 
льодом . Чотири з шести європейських автомобілістів 
заявили, що заміна шин два рази на рік створює не-
зручності . В Michelin зазначають, що всесезонні шини, 
доступні в Європі, менш ефективні, ніж зимові, осо-
бливо на мокрій дорозі . Тому компанія вирішила стати 
першим шинним виробником, який об’єднає технології 
літніх і зимових шин у одному продукті, покращивши 
безпеку, простоту експлуатації та економію коштів .

І сьогодні
Нова шина й справді стала причиною зміни стан-

дартних уявлень про літні, зимові та всесезонні шини . 
Ця розробка дозволила з’явитись новій категорії — літ-
ні шини, які дозволено використовувати взимку . Такі 
шини відрізняються від звичайних літніх тим, що отри-
мали в маркуванні позначку 3PMSF (гора з трьома 
вершинами і сніжинка), яку раніше можна було зустрі-
ти лише на зимових шинах . Детальніше про нову кате-
горію шин можна прочитати в матеріалі «Головні теми 
шинної індустрії за останні десять років» .

Про що ми писали

Continental і Michelin потрапили до списку 
найшанованіших компаній світу 2020 року в 
категорії «Автомобільні запчастини» за вер-
сією журналу Fortune . Обидві компанії потра-
пляють до списку Fortune вчетверте поспіль . 
Michelin вдалося посісти третє місце в кате-
горії, а Continental — четверте . Це єдині шинні 
компанії, що потрапили до списку цього року . 
Всього до списку потрапило 680 компаній, 
відібраних із більш ніж 1 500 кандидатів, чий 
річний дохід становить 10 мільярдів доларів і 
більше . Під час оцінки компаній журнал аналі-
зує їхні переваги — якість продукції та управ-
ління, соціальну відповідальність, кадрову по-
літику та впровадження інновацій .

Європейський авторинок продовжує па-
діння . Продажі легкових автомобілів за під-
сумками лютого знизилися на 7,2 % і склали  
1 066 794 одиниці . Як відзначають в Європей-
ській асоціації автовиробників (АСЕА), зміни в 
оподаткуванні, оголошені деякими держава-
ми-членами ЄС на 2020 рік, частково пере-
тягнули попит на грудень 2019-го, що багато 
в чому пояснює падіння продажів від початку 
року . Також на купівельну активність вплинули 
ослаблення глобальних економічних умов і не-
визначеність, викликана поширенням корона-
вірусу . За підсумками перших двох місяців 
2020 року реалізація автомобілів у Європі 
склала 2 202 010 одиниць (-7,3 %) .

Злети та падіння

Фото номера

Потреба в шинах виникає навіть під час карантину

http://maxitire.com.ua
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Компанія Goodyear презентувала нові концепт-шини 
reСharge, які можуть самовідновлюватися й адапту-

ватися відповідно до бажань користувача .
«Ми хочемо, щоб шини повністю відповідали вимо-

гам кожного автовласника, — говорить Майк Рютокоскі, 
віцепрезидент і директор із маркетингу європейського 
підрозділу Goodyear . — Саме з цією метою ми розроби-
ли нову концепт-шину, яка демонструє, якою зручною та 
персоналізованою буде мобільність майбутнього» .

Протектор шин reСharge виготовлений із біорозклад-
ного компаунду, який можна регенерувати за допомогою 
спеціальних капсул, що, за задумом творців, дасть змогу 
революціонізувати процес заміни покришок . Капсули на-
повнені рідким складом, а їхнє використання дозволяє 
адаптувати шини до кліматичних і дорожніх умов . «Завдя-
ки штучному інтелекту рідкий компаунд буде персоналізо-
ваний відповідно до вимог конкретного користувача», — 
кажуть у Goodyear .

Сам компаунд виготовлений із біологічного матеріа-
лу, який посилено за допомогою волокон за прикладом 
одного з найміцніших матеріалів — павукового шовку . Це 
робить шини міцнішими, до того ж забезпечується стовід-

соткова біорозкладність . Також у шин reCharge легкий 
непневматичний каркас зі збільшеною висотою та змен-
шеною шириною . Завдяки цій безповітряній конструкції 
відпадає потреба стежити за тиском і зникає небезпека 
проколів . 

Goodyear представила шини з функцією 
саморегенерації

Kordsa та Continental випускають шини  
за технологією Cokoon
Виробник армуючих матеріалів Kordsa, який обслуго-

вує переважно шинну галузь, і концерн Continental 
оголосили про серійний випуск перших 250 тисяч шин, 
виготовлених за екологічно чистою технологією Cokoon . 
Над цією технологією вони працювали з 2017 року .

З часу першого оголошення про створення інновацій-
ної технології Cokoon у березні 2019 року вона привернула 
велику увагу в галузі . Більше сорока компаній (виробників 
шин, переробників і постачальників текстилю) вислови-
ли зацікавленість у тестуванні матеріалу та розглядають 
можливість приєднання до ліцензійного пулу . Близько 
двох десятків компаній уже отримали зразки . Тепер усім 
зацікавленим сторонам запропоновано приєднатися до 
пулу та отримати безкоштовне ліцензування, щоб зроби-
ти свій внесок у розвиток цієї нової зеленої технології .

Cokoon — нова технологія системи склеювання, яка 
пропонується всім виробникам шин і їхнім постачальни-
кам . Continental і Kordsa вирішили відмовитися від плати 
за розробку або ліцензування . У свою чергу, вони очіку-
ють, що ліцензіати нададуть свої патенти щодо подальшо-
го вдосконалення цієї технології іншим партнерам безко-
штовно через пул-ліцензії . До розробки технології Cokoon 
хімічні речовини резорцин і формальдегід були незамінні 
під час активації зв’язування текстильних армуючих ма-
теріалів із навколишньою гумовою матрицею . Заміна ре-

зорцину та формальдегіду на екологічніші альтернативи 
вигідна не тільки для стійкого ланцюжка постачання, а й 
для виробників шинних кордів . Працівники шинних заво-
дів і кінцеві споживачі не зазнають впливу цих речовин, 
оскільки вони піддаються хімічній заміні в процесі вулкані-
зації . Завдяки Cokoon тепер можливе зв’язування тексти-
лю з гумою без цих двох речовин, і ця технологія не вима-
гає яких-небудь змін у технологічному обладнанні . 

Марта Шангіна, ShinaGuide

Місячні шини Bridgestone будуть імітувати  
ступні верблюдів
Коли місія «Аполлон-15» впер-

ше доставила місяцехід на по-
верхню супутника Землі в 1971-му, 
він дозволив астронавтам подолати 
понад 27 км . Наступного року дис-
танція була збільшена до більш ніж 
35 км, але це дуже невеликі значення 
в порівнянні з тим, які можуть стати 
доступними наприкінці поточного 
десятиліття . До 2029 року Японське 
агентство аерокосмічних досліджень 
JAXA має намір створити місяцехід 
із кабіною для чотирьох чоловік, який, 
якщо все піде за планом, зможе в 
кінцевому підсумку проїхати близько 
10 000 км .

У розробці ровера бере участь 
автомобільна корпорація Toyota, яка 
побудує більшу його частину, тоді як 
шини будуть виготовлені іншою япон-
ською компанією — Bridgestone, про 
що було оголошено в квітні минуло-
го року . З огляду на значно збільше-
ну вагу місяцеходу й на те, яку дис-
танцію він повинен подолати, перед 
Bridgestone стоять унікальні завдан-
ня, на вирішення яких піде декілька 
років, але компанія вже виготовила 
перші прототипи, один з яких був 
показаний на нещодавній виставці 
Consumer Electronic Show .

Оригінальні колеса для місячних 
місій мають сітчасту оцинковану кон-
струкцію, тягове зусилля на пухкій 
місячній поверхні забезпечують ти-
танові протектори зі стрілоподібним 
рисунком . Для набагато більшого 
місяцеходу JAXA тестуються шини, 
чий зовнішній корпус виготовлений 
із металевого шерстоподібного ма-
теріалу, скрученого в товсті канати, 
що формують протектор . Кожне ко-
лесо виглядає як дві спарені шини 
з протилежно спрямованими рису-
ками . «За зразок було взято ступні 
верблюдів, — говорить директор із 
технологій американського відділен-
ня Bridgestone Нізар Тригуй . — Такий 
дизайн дозволяє шинам не дуже гли-
боко провалюватися в пісок» .

Під плетеною зовнішньою поверх-
нею знаходиться внутрішня структура 
шин . Інженери не стали використову-
вати сотоподібну конструкцію, як у без-
повітряних шин компанії, призначених 
для використання на Землі . Замість 
цього шини забезпечили структурою 

із сполученими металевими планками, 
які прогинаються подібно до пружин 
під час руху . «Сотоподібна конструкція 
не потрібна, оскільки на Місяці низь-
ка гравітація, — пояснює Тригуй . —  
У той же час максимальне зниження 
ваги — уже унікальний виклик для ін-
женерів» . Хоча метал має підвищену 
вагу, на гумових шинах покататися 
по Місяцю не вийде . Коливання тем-
ператури дуже значні, крім того, сама 
поверхня створює агресивні умови . 
«Частинки поверхні дуже дрібні, абра-
зивні, гострі та наелектризовані, — 
каже Тригуй . — Матеріали мають бути 
міцними, щоб витримати все це» .

Щоб бути впевненими в тому, що 
шини впораються зі своїми завдан-
нями, JAXA, Toyota й Bridgestone 
протестують їх за умов, які імітують 
місячні . Партнери ще не розповіли, як 
саме будуть проходити випробування, 
але, наприклад, компанія Off Planet 
Research використовує такі матері-
али, як базальтова крихта, бите скло 
тощо, щоб створювати подібні умови .

До запуску місії ще майже десять 
років, інженерам належить дуже 
багато зробити, тому прототипи мо-
жуть зазнати значних змін, і в Bridge-
stone пообіцяли розповідати про хід  
роботи . 
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Автомобільний клуб Європи протестував шини серед-
нього цінового сегмента, зокрема моделі марок дру-

гої лінії від провідних виробників .
До списоку протестованих шин увійшли:
• Apollo Aspire XP;
• Avon ZV7;
• Firestone Roadhawk;
• Fulda SportControl 2;
• Hankook Ventus Prime3 K125;
• Kleber Dynaxer HP4;
• Maxxis Premitra HP5;
• Sava Intensa UHP 2;
• Toyo Proxes Sport .
Багато шинних виробників, наприклад Bridgestone і 

Goodyear, випускають шини не тільки під своїми основни-
ми брендами, що належать до преміум-сегмента, а й під 
марками другої лінії, орієнтованими на тих, хто хотів би 
трохи заощадити під час чергової заміни шин . Наскільки 
виправданий такий вибір, вирішили з’ясувати в Автомо-
більному клубі Європи (ACE), який спільно з австрійським 
автоклубом ARBÖ та німецькою спільнотою з технагляду 
GTÜ провів чергові тести шин для літнього сезону .

Американську компанію Goodyear цього разу 
представляли шини Fulda та Sava, японську корпора-
цію Bridgestone — покришки Firestone, а французьку 
Michelin — недорогі Kleber . Крім того, були протестовані 
шини Maxxis від тайванської Cheng Shin .

Перебіг тестування

Розпочати було вирішено з найважливішої дисциплі-
ни для літніх шин — гальмування на мокрому покритті .  
В цьому році жоден із дев’яти учасників тесту не пока-
зав поганих результатів у цій частині випробувань . За 
температури повітря на рівні 20 градусів гальмівний 
шлях шин становив від 26,5 до 28,8 м, тобто всі шини 

ACE/ARBO/GTU: тест недорогих літніх шин  
розміру 215/55 R17 (2020)

Тестування шинТехнології

Новий симулятор від Pirelli прискорить процес 
створення шин
P irelli переносить на дороги свій успішний досвід із 

авто спорту, зокрема із Formula 1, і запускає в екс-
плуатацію новий симулятор для розробки шин . Симулятор 
покликаний знизити час виконання замовлень і зміцнити 
партнерські відносини Pirelli з автовиробниками завдяки 
гнучкій взаємодії з клієнтами . Нові технології Pirelli допо-
можуть на 30 % скоротити середній час розробки нових 
шин, як дорожніх, так і для автоспорту . Новий симулятор 
дозволяє швидко модифікувати різні параметри розроб-
ки, що призводить до оперативнішого обміну цифровою 
інформацією між Pirelli та автовиробниками .

У порівнянні з традиційними методами розробки, си-
мулятор дозволяє швидко створювати віртуальну модель 
будь-якого автомобіля, в той час як спільна проектно-кон-
структорська робота може бути виконана й на власному 
симуляторі виробника . Це означає, що в разі зростання 
кількості та періодичності виходу нових моделей автомобі-
лів, терміни розробки шин, як і раніше, будуть відповідати 
вимогам автовиробників . Симулятор випускається компа-
нією VI-grade і складається з округлого 210-градусного 
панорамного екрана діаметром 7,5 метра, який візуально 
відтворює широкий спектр різних дорожніх умов, стилів 
водіння й схем автодромів . За основу для системи взято 
статичний автомобіль, оснащений різними системами 
для точного відтворення відчуттів, які мав би будь-який 

водій у реальному автомобілі: через сидіння, рульове ко-
лесо, ремені безпеки й різні вібраційні системи, які точно 
відтворюють роботу підвіски й двигуна під час руху .

Весь процес координується з диспетчерської, є можли-
вість запрограмувати симулятор для відтворення різних 
технічних характеристик будь-якої шини або автомобіля . 
Результати ретельно реєструються, вимірюється взаємо-
дія шини з дорогою, а також інші параметри, що стосують-
ся поведінки шини . 

Hankook уклала угоду про стратегічне партнерство 
з постачальником хмарних рішень Amazon Web 

Services (AWS), чиї сервіси засновані на таких цифро-
вих технологіях, як штучний інтелект і хмарні бази да-
них . В основі співробітництва лежить розвиток Virtual 
Compound Design System (VCD) — системи віртуально-
го проектування, яка дозволяє визначити оптимальний 
склад гумової суміші шин, використовуючи штучний ін-
телект . Хмарна платформа AWS дозволить Hankook 
не тільки зберігати дані, отримані системою VCD, а й об-
робляти та аналізувати їх якнайефективніше .

«Співпраця з AWS зміцнить позиції Hankook на шляху 
реалізації нашої стратегії щодо розвитку технологій, — 
зазначив Су Іль Лі, президент . — Інтеграція хмарної плат-
форми AWS у наші процеси підкреслює прагнення роз-
вивати інноваційні технології як ключовий напрям бізнесу 
Hankook Tire — однієї з провідних світових компаній у сфе-
рі автомобілебудування» . 

AWS пропонує платформу для аналізу великого обся-
гу даних, а також рішення для виробників, які хочуть опа-
нувати нові напрямки діяльності . Завдяки партнерству з 
AWS компанія Hankook зможе використовувати такі циф-

рові рішення, як програма машинного навчання Amazon 
SageMaker, для подальшої оптимізації процесу розробки 
продукції . Amazon SageMaker — це сервіс, заснований на 
штучному інтелекті, який дозволить Hankook отримувати, 
аналізувати та надавати необхідні дані в автоматизова-
ному режимі, а також складати висновки з проектування 
або виробництва . 

Технології Amazon Web Services допоможуть 
у розробці шин Hankook



01
2020

01
2020

Шини та дискиШини та диски
ДЛЯ ТИХ, КОГО ГОДУЮТЬ КОЛЕСА ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЖУРНАЛ ДЛЯ ТИХ, КОГО ГОДУЮТЬ КОЛЕСА ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЖУРНАЛ

12 13

Оцінки експертів для кожної шини

1 місце — Maxxis Premitra HP5
Вартість комплекту — 360 євро .
Характеристики шини . Короткий 
гальмівний шлях і хороша керо-
ваність на сухому та мокрому по-
криттях . Дуже висока стійкість до 
аквапланування . Низький опір ко-
ченню . Гарне співвідношення ціни 

та якості .
Вердикт експертів . Дуже рекомендовано.

2 місце — Sava Intensa UHP 2
Вартість комплекту — 368 євро .
Характеристики шини . Хороша 
керованість на мокрому покритті . 
Висока стійкість до поздовжнього 
аквапланування . Низький рівень 
шуму . Гарне співвідношення ціни та 
якості . Довгий гальмівний шлях на 

мокрому покритті .
Вердикт експертів . Рекомендовано .

3 місце — Fulda SportControl 2
Вартість комплекту — 484 євро .
Характеристики шини . Короткий 
гальмівний шлях і хороша керова-
ність на мокрому покритті . Хороша 
стійкість до аквапланування . Низь-
ке співвідношення ціни та якості .
Вердикт експертів . Рекомендовано .

4 місце — Apollo Aspire XP
Вартість комплекту — 420 євро .
Характеристики шини . Низький 
рівень шуму . Недостатньо хороша 
керованість на сухому та мокрому 
покриттях . Слабка стійкість до по-
перечного аквапланування .
Вердикт експертів . Рекомендовано .

5 місце — Toyo Proxes Sport
Вартість комплекту — 484 євро .
Характеристики шини . Короткий 
гальмівний шлях на мокрому по-
критті . Хороша стійкість до аква-
планування . Довгий гальмівний 

шлях на сухому покритті . Високий опір коченню . Низьке 
співвідношення ціни та якості .
Вердикт експертів . Рекомендовано .

6 місце — Kleber Dynaxer HP4
Вартість комплекту — 484 євро .
Характеристики шини . Низький 
рівень шуму . Недостатньо гарна 
керованість на мокрому покритті . 
Слабка стійкість до акваплануван-
ня . Низьке співвідношення ціни та 
якості .

Вердикт експертів . Умовно рекомендовано.

7 місце — Firestone Roadhawk
Вартість комплекту — 444 євро .
Характеристики шини . Дуже низь-
кий опір коченню та слабка бічна 
стійкість . Погана керованість на 
мокрому покритті . Відносно довгий 
гальмівний шлях і недостатньо 
хороша керованість на сухому по-

критті . Високий рівень шуму .
Вердикт експертів . Умовно рекомендовано .

8 місце — Hankook Ventus Prime3 K125
Вартість комплекту — 468 євро .
Характеристики шини . Хороша 
керованість на сухому покритті . 
Низький опір коченню . Недостат-
ньо гарна керованість на мокрому 
покритті . Дуже слабка стійкість до 
поперечного аквапланування .

Вердикт експертів . Умовно рекомендовано .

9 місце — Avon ZV7
Вартість комплекту — 460 євро .
Характеристики шини . Низький 
рівень шуму . Довгий гальмівний 
шлях . Погана керованість на сухо-
му покритті . Високий опір коченню .
Вердикт експертів . Умовно реко
мендовано. 

За матеріалами  
організаторів тестування

досить швидко зупинили Audi Q2 із 80 км/год . При цьо-
му ACE протестував також дешеві шини, чиї результати, 
на жаль, із якихось причин вирішили повністю не вказу-
вати, а їхня гальмівна дистанція становила майже 33 м, 
тобто економія на шинах може серйозно погіршити рі-
вень безпеки .

За підсумками випробувань керованості на мокрій 
поверхні шини можна поділити на три групи . Kleber, 
Firestone та Hankook виявилися серед тих, що відстають, 
оскільки в них є схильність до бічного заносу, а на вели-
ких швидкостях помітний недолік зчеплення . Посеред-
ині таблиці розмістилися Apollo, Avon і Toyo, які в цілому 
поводяться збалансовано, але під час різких маневрів 
можуть втратити зчеплення, що загрожує негативними 
наслідками . У Maxxis теж є така схильність, але вона не 
так яскраво виражена, як у трьох зазначених вище шин . 
Кращими ж у цій дисципліні стали Fulda й Sava від компа-
нії Goodyear, які порадували хорошою інформативністю 
та високою бічною стійкістю . Як відзначили в ACE, шини 
цих двох моделей цілком могли б змагатися з шинами 
преміальних марок .

У наступному тесті оцінювалася опірність шин до по-
перечного аквапланування . Автомобіль проїжджав по-
ворот із калюжею глибиною 7 мм, і в цій ситуації ключову 
роль грають рисунок і глибина протектора . Перше місце 
посіли Maxxis, які починали втрачати зчеплення тіль-
ки за швидкості близько 90 км/год, тоді як, наприклад, 
Hankook аква планували вже за швидкості 80 км/год .

Були проведені тести й на стійкість до акваплануван-
ня під час руху по прямій, і цього разу всі шини проде-
монстрували хороші результати . Кращими знову стали 
Maxxis, які витримують швидкість 80 км/год, інші не 
втрачають зчеплення за умови 74–78 км/год . Проте екс-
перти нагадують, що в звичайному житті ці показники 
можуть знижуватися, оскільки вони безпосередньо зале-
жать від залишкової глибини протектора .

У тесті ефективності гальмування на сухому покрит-
ті автомобіль зупиняли зі 100 км/год, і шини преміум-
класу, взяті в якості порівняльного зразка, загальмували 
через 35 метрів . Maxxis і Kleber показали майже такий 
самий результат, тоді як шинам Fulda, Firestone, Hankook, 
Apollo та Sava знадобилось на 1,5 м більше . Найгірши-
ми в цій дисципліні стали Toyo та Avon, які загальмували 
лише за більш ніж 38 метрів . У той же час це досить хо-
роший результат, недосяжний для зимових і переважної 
більшості всесезонних покришок .

У плані керованості на сухій поверхні всі шини були 
приблизно однаковими, і для того щоб скласти рейтинг, 
Audi Q2 довелося постійно виводити на межу зчеплення . 
І навіть за таких умов поведінка шин відрізнялася тіль-
ки в нюансах . До групи лідерів було включено Maxxis, 
Sava, Hankook, Fulda й Toyo, які швидко відгукувалися 
на повороти керма та надійно утримували зчеплення на-
віть у технічно складних секціях треку . Кращий час кола 
продемонстрували Maxxis, тоді як Sava, Hankook, Fulda 
й Toyo теж ненабагато відстали від шин преміум-класу . 
Apollo, Avon, Kleber і Firestone були не такі ефективні, во-
дієві доводилося частіше підрулювати, аби залишатися 
на потрібному курсі, але нічого критичного відзначено не 
було, і в повсякденному житті шини будуть оптимально 
справлятися зі своїми завданнями на сухій дорозі .

У випробуваннях, що не стосуються безпеки, тобто 
в тестах на опір коченню і шум зовні автомобіля, відмін-
ності між шинами були дуже істотними . Наприклад, опір 
коченню Firestone та Toyo відрізнявся майже на 25 %, 
тобто автомобіль на Toyo буде споживати на 0,3 літра 
більше палива кожні 100 кілометрів . Що стосується 
ціни, в Німеччині протестовані шини коштують від 63 до 
97 євро за штуку, тобто різниця досить відчутна . Дешев-
ше коштують тільки бюджетні китайські або відновлені 
шини (в ACE пообіцяли проаналізувати їх докладніше  
найближчим часом) .

Вердикт тестування

Шини брендів другого ешелону від провідних вироб-
ників показали хороші результати, проте цього разу пере-
могти не змогли, а зробили це шини Maxxis, які ефектив-
но працюють як на сухому, так і на мокрому покритті та за 
своїми характеристиками, як відзначили в ACE, близькі 
до покришок преміум-рівня .

Друге місце дісталося шинам Sava, які підтвердили, 
що недорогі шини від великих корпорацій можуть бути 
дуже цікавим варіантом . Розчаруванням цього разу ста-
ли результати шин корейської Hankook, які посіли пере-
достаннє місце . Від шин цього виробника очікували кра-
щого, до того ж це покришки основного бренда компанії, 
у якої також є своя марка другої лінії під назвою Laufenn .

Розмір протестованих шин підходить для таких авто-
мобілів, як Audi Q2, DS4, Opel Insignia, Peugeot 407 і 508, 
Seat Ateca, Škoda Superb і Karoq, Subaru Forester, Suzuki 
SX4, Toyota Avensis і Mirai, VW Passat тощо .

Тестування шин Тестування шин
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Суха поверхня
Лише декілька років тому настільки короткі гальмівні 

шляхи вважалися нереальними . Найвищий запас без-
пеки був зафіксований у шин Michelin . Дивом дісталися 
фіналу й покришки Zeetex, які також продемонстрували 
непогану продуктивність .

Найточніше рульове управління й відмінну динамі-
ку руху демонструють шини Vredestein, Continental і 
Michelin . А моделі від Zeetex цього разу похвалитися  
було нічим .

Економічність і екологічність
Тест літніх шин Auto Bild 2020 року, окрім класичних 

дисциплін, звичайно ж, включав перевірку на економіч-
ність і прогноз пробігу . Так, прогнозований пробіг шин 
Continental становить майже 45 000 км, тоді як шини 
Toyo, Max xis, Zeetex і Kumho прослужать значно мен-
ше, пройшовши за свій життєвий цикл дистанцію удвічі 
меншу .

Якщо подивитися на ціну літніх шин із тесту з погляду 
їхнього пробігу, то в найменш вигідному світлі представ-
лено продукти компаній Bridgestone та Michelin .

Опір коченню безпосередньо впливає на витрату па-
лива автомобілем . Відповідно до отриманих результатів у 
цій дисципліні точно можна сказати, що споживання шин 
Fulda в порівнянні з покришками Bridgestone менше на 
п’ять відсотків .

Тестування шинТестування шин

Сумарні результати літніх шин на мокрій і сухій поверхнях і оцінка за економічність

Місце Модель шини Мокре покриття Сухе покриття Ціна/якість Оцінка

1
Continental Premium Contact 6 2+ 1- 1

Зразково

Goodyear Eagle F1 Asymmetric 5 1- 2+ 1

3 Michelin Pilot Sport 4 1- 1- 2-

4 Vredestein Ultrac Vorti 2+ 1- 2

5 Apollo Aspire XP 2+ 2+ 2+

6 Nexen N’Fera Sport 2 1- 2-

7 Falken Azenis FK 510 2 2 1-

8 Nokian Powerproof 1- 2+ 2-

Добре
9

Firestone Roadhawk 2+ 2 2-

Fulda SportControl 2 2 2+ 2-

11 Bridgestone Potenza S001 1 2+ 3+

Задовільно

12 Hankook Ventus S1 Evo 2+ 2+ 3+

13 Laufenn S Fit EQ+ 2- 2+ 2-

14 Dunlop SportMaxx RT2 2- 2 2

15 Kleber Dynaxer UHP 3+ 2 2

16 Uniroyal RainSport 3 3+ 2- 2+

17 Kumho Ecsta PS71 1 2 3-

Умовно 
рекомендовано

18 Maxxis Victra Sport 5 2 2+ 3-

19 Toyo Proxes Sport 2 2 3-

20 Zeetex HP 2000 VFM 2- 2- 3+

Експерти німецького видання Auto Bild цього року 
провели свій традиційний великий тест літніх шин — 
цього разу в розмірі 245/45 R18 . Масштабність, як за-
вжди, вражає: в тесті Auto Bild знову було протестова-
но п’ятдесят моделей різних цінових сегментів . Під час 
підбору учасниць основну увагу було приділено шинам 
дочірніх брендів (другої і третьої ліній) іменитих шинних 
виробників .

Шини для тесту, як запевняють у Auto Bild, були 
придбані в роздрібній мережі, зокрема й новинку літа 
2020 року — модель Laufenn S Fit EQ+ від Hankook . В якос-
ті тестового автомобіля було задіяно BMW 5 серії .

Етап відбору

На етапі відбору, на якому ми не будемо детально зу-
пинятись, було відсіяно тридцять моделей, які не впорали-
ся з так званими тестами на безпеку, в основі яких лежа-
ла ефективність гальмування на сухій і мокрій поверхнях 
(зі 100 км/год і 80 км/год відповідно) .

За межами фінальної двадцятки залишилися UHP-
шини Yokohama Advan Sport V105 і Pirelli P Zero (у версії 
2007 року, яка все ще є в продажу) . Здивували й покриш-
ки Barum Bravuris 5 HM, які показали вкрай низький ре-
зультат у відборі . А до фінальної частини змагань зуміли 
дістатися такі моделі:

• Apollo Aspire XP;
• Bridgestone Potenza S001;
• Continental PremiumContact 6;
• Dunlop Sport Maxx RT 2;
•  Falken Azenis FK510;
• Firestone Roadhawk;
•  Fulda SportControl 2;
• Goodyear Eagle F1 Asymmetric 5;

• Hankook Ventus S1 evo³ (K127);
• Kleber Dynaxer UHP;
• Kumho Ecsta PS71;
•  Laufenn S Fit EQ+;
• Maxxis Victra Sport 5;
• Michelin Pilot Sport 4;
•  Nexen N'Fera Sport;
•  Nokian Powerproof;
•  Toyo Proxes Sport;
•  Uniroyal RainSport 3;
•  Vredestein Ultrac Vorti;
•  Zeetex HP 2000 vfm .

Результати фінальної частини великого тесту Auto Bild

Мокра поверхня
Ефективність гальмування на мокрій поверхні на 

відміну від кваліфікації вимірювалася зі швидкості  
100 км/год . Різниця між кращим (Bridgestone) і гіршим 
(Maxxis) результатом у дисципліні — 7,3 м .

Стійкість усіх шин до поздовжнього аквапланування 
досить висока, їхні показники починаються з позначки 
90 км/год . Проте рівень води у водному басейні на ви-
пробувальному полігоні становив 8 мм . Шини від Fulda 
та Zeetex втрачають контакт із дорожнім покриттям ра-
ніше за інших .

На зрошуваному круговому треку найкращу бічну 
стійкість продемонстрували шини Bridgestone . А шини 
Uniroyal, які позиціонують як дощові, скажімо так, не від-
повідають заявам виробника й цій категорії .

На мокрій трасі під час тесту на керованість шини 
Bridgestone знову опинилися попереду . Результати по-
кришок Maxxis і Kumho, що продемонстрували четвертий 
і п’ятий результати, також порадували експертну групу .

Auto Bild–2020: тест літніх шин розміру 245/45 R18
Асортимент на ринку літніх шин настільки широкий, що у покупців голова йде обертом . Це і шини преміальних брендів, 

і продукція медіум-сегмента, і бюджетні моделі . Аби обрати потрібну шину серед такого розмаїття, потрібно розуміти, 
які характеристики мають бути у шини і яку суму ви готові витратити для її придбання .
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18 19

Умовно рекомендовано

Останні чотири місця рейтингу 
посіли кандидати, від яких очікували 
більшого, але невисокий рівень пробі-
гу призвів до девальвації їхніх загаль-
них оцінок .

У Kumho Ecsta PS71, що роз-
ташувалися за підсумками на сім-
надцятому місці, були виявлені  
хороші зчіпні властивості на мокрому 
асфальті та відмінна стійкість до аква-
планування .

Шини Maxxis Victra Sport 5 від-
значилися динамічної керованістю, 
хорошою опірністю аквапланінгу й 
ефективним гальмуванням . У двох 
інших тестах вони посіли третє місце 
(Motor — 2019 у розмірі 235/35 R19 
і ADAC — 2020 у розмірі 225/40 R18) . 
Тут же їм дісталась лише вісімнадцята 
сходинка .

До слова, у 2020 році тайванська 
Cheng Shin Rubber додала до свого єв-
ропейського асортименту літні шини 
Maxxis Victra Sport 5 SUV, адаптовані 
до потреб важких позашляховиків .

Під номером дев’ятнадцять в істо-
рію річного тесту Auto Bild 2020 року 
увійшли шини Toyo Proxes Sport, які 
досить рівно виступили на сухій і мо-
крій дорогах (за винятком тесту на 
ефективність гальмування) .

Останнє, двадцяте місце, пішло 
до заліку моделі Zeetex HP2000 vfm . 

Дивом опинившись у фінальній двадцятці, модель зали-
шилася на останньому місці . Як виявилося, її низька ціна 
та низький опір коченню насправді не переважують не-
достатньої керованості на мокрій і сухій дорогах, а також 
низького пробігу .

Висновок

Шини, гідні вердикту «Зразково», не завжди мають 
бути дорогими . П’ять із семи моделей тесту, які були на-
стільки високо оцінені, доступні в продажу за справед-
ливою ціною (під справедливою ціною німецькі тестери 
мають на увазі співвідношення експлуатаційних характе-
ристик шин і їх ціни на ринку) . 

Детальні результати тестів та оцінки представлено 
в підсумкових таблицях . 

Марта Шангіна, ShinaGuide 
За матеріалами організаторів тестування 
Переклад на українську: Вікторія Славіна

Зразково 

Переможцями тесту літніх шин 
Auto Bild 2020 року стали одразу 
дві моделі — Continental PremiumCon-
tact 6 і Goodyear Egale F1 Asymmet-
ric 5 . Відчутної різниці в сумі оцінок 
у цих шин не було . Обидві моделі ха-
рактеризуються ефективним гальму-
ванням, точною поведінкою під час 
руху та високою стійкістю до зносу . 
PremiumContact 6 трохи сильніша 
на сухій дорозі, тоді як шини Egale F1 
Asymmetric 5 переконливіше вигля-
дають на мокрій поверхні . Переможці 
тесту отримали високі оцінки за спів-
відношення вартості й пробігу, але 
тільки шини Continental удостоїлися 
титула «Екомайстер — 2020» .

Третє місце посів лідер із ефектив-
ності гальмування на відбірковому 
етапі Michelin Pilot Sport 4 . У фіналі 
на додачу до найкоротшого гальмів-
ного шляху ці шини змогли показати 
точні й швидкі реакції на повороти 
керма, а також відмінну динаміку во-
діння . Шанси на перемогу Michelin 
Pilot Sport 4 втратила через свою ви-
соку й неконкурентну ціну .

Група Apollo Vredestein продовжує 
підкорювати серця німецьких випро-
бувачів — її продукція посіла четверте 
й п’яте місця в тесті Auto Bild — 2020 . 
Літні шини Vredestein Ultrac Vorti 
отримали відзнаку за відмінну керо-
ваність і точність реакцій на сухій і мо-
крій трасах, а також за справедливу 
ціну, водночас Apollo Aspire XP були 
відзначені за баланс характеристик, 
ефективне гальмування, великий про-
біг і приємну ціну .

Шосте місце дісталося дебютантці 
порівняльних тестів — моделі Nexen 
N’Fera Sport . Шина з’явилася у прода-
жу влітку 2019 року, але в тестах Auto 
Bild була протестована лише цього 
року . Свої найсильніші сторони Nexen 
N’Fera Sport проявила на сухій трасі, 
але досить переконливою вона була 
й на мокрому асфальті . Крім того, ви-
пробувачі оцінили її їздовий комфорт 
і малошумність . Недоліком шини ви-
знано підвищений опір коченню .

Шини Falken Azenis FK510, які 
посіли сьоме місце, також отримали 
вердикт «Зразково» . Під час оціню-
вання шин Falken істотних недоліків 
виявлено не було . Серед плюсів від-
значено баланс характеристик на 
мокрій і сухій дорогах, стабільна керо-

ваність, короткий гальмівний шлях на мокрому асфальті, 
малошумність, великий пробіг і хороша ціна .

Добре

Лідер у тріо з вердиктом «Добре» — Nokian Power-
proof — посів восьме місце . Чутливість керма, стабільну 
керованість і ефективне гальмування на мокрій і сухій до-
рогах ґрунтовно зіпсував середній рівень пробігу .

Firestone Roadhawk (посіла минулого року 18-е місце) 
і Fulda SportControl 2 розділили дев’яте місце . Шини Fire-
stone мають вищі показники на мокрій дорозі, а представ-
ники бренду Fulda продемонстрували свої переваги на 
сухих дорогах . Рівень пробігу цих літніх моделей група екс-
пертів Auto Bild також вважають недостатньо високим .

Задовільно

Тест літніх шин Auto Bild  2020 року став місцем 
своєрідного поєдинку двох брендів японської корпора-
ції — Bridgestone і Falken . Модель основного бренда про-
грала — Bridgestone Potenza S001 посіла одинадцяту 
сходинку рейтингу . Причини банальні — високий опір ко-
ченню й помірний пробіг .

Наступні дві позиції рейтингу посіли моделі одного 
виробника . Дванадцяте місце дісталося шинам Hankook 
Ventus S1 evo3 з хорошою стійкістю до аквапланування 
й обмеженим пробігом, які виявилися лише трохи кращи-
ми, ніж новинка сезону — бюджетні Laufenn S Fit EQ+ (три-
надцяте місце) з низьким опором коченню й недостат-
ньою керованістю на мокрій дорозі .

Шини Dunlop Sport Maxx RT2, відзначені за короткий 
гальмівний шлях на сухому асфальті, посіли чотирнадцяте 
місце . У шин Kleber Dynaxer UHP високий рівень пробігу 
й п’ятнадцяте місце . А в покришок Uniroyal RainSport 3 
економічний опір коченню й шістнадцяте місце в резуль-
таті . Усі ці шини отримали вердикт експертів «Задовільно» . 
Отримати кращі результати у фінальному рейтингу зава-
дили низькі оцінки за керованість на мокрому покритті .

Вердикти експертів Auto Bild

Continental 
PremiumContact 6

Apollo Aspire XP

Goodyear Egale F1 
Asymmetric 5

Michelin Pilot Sport 4

Vredestein Ultrac 
Vorti

Kumho Ecsta PS71

Maxxis Victra Sport 5

Toyo Proxes Sport

Zeetex HP2000 vfm

Nokian Powerproof Fulda SportControl 2Firestone Roadhawk

Nexen N’Fera Sport

Falken Azenis FK510

Тестування шин

Щоб допомогти автопаркам скоротити час простою, Bridgestone 
розробляє непневматичні вантажні шини для комерційних при-

чепів — саме на них, відзначає компанія, доводиться до 40 % проблем 
із покришками . 

Концепція безповітряних вантажних шин комерційного класу, роз-
роблена Bridgestone, орієнтована на сегмент високошвидкісних і да-
леких вантажоперевезень . Інженери компанії розробили безповітряну 
шину, протектор якої розміщений на конструкції з високоміцних гнучких 
спиць . Подібне рішення майже виключить простої транспорту через 
проблеми з шинами .

Компанія поки не повідомила подробиці про вагу концепт-шини, її 
потенційну вартість і дату запуску в серійне виробництво . Але вже відо-
мо, що протектор шини можна буде відновлювати . 

«Комерційні автопарки все частіше шукають способи максималь-
но збільшити час безвідмовної роботи і скоротити кількість аварійних 
ситуацій на дорогах, — прокоментував концепт-розробку Джон Кімпел, 
виконавчий директор Bridgestone Americas . — Вони звертаються до технологічних рішень та інноваційних продук-
тів як до способу поліпшення своєї продуктивності й підвищення прибутковості . Коли шини не потрібно накачува-
ти, це дозволяє уникнути простоїв, пов’язаних зі спущеними шинами, підвищує безпеку та мобільність» . 

NEWS від «Шини плюс»

Bridgestone розробила безповітряні вантажні шиниDunlop Sport  
Maxx RT2

Bridgestone  
Potenza S001

Hankook  
Ventus S1 evo3

Laufenn 
S Fit EQ+

Kleber 
Dynaxer UHP

Uniroyal 
RainSport 3
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Новинки шин Новинки шин

Дуже тепла зима 2020 року дала 
ранній старт літньому сезону замі-

ни шин, висмикнувши з січневоїспляч-
ки багатьох шинників . Автовласники 
ж, не чекаючи сезонного ажіотажу й 
максимальних цін на шини, готують-
ся до літа, поглядаючи скоса на старі 
покришки і підбираючи їм заміну з 
урахуванням наявного бюджету . Зви-
чайно ж, найбільшу увагу до себе при-
вертають гарячі новинки літніх шин 
2020 року, представлені виробника-
ми задовго до початку весни . 

Ми, в свою чергу, за традицією ро-
бимо огляд новинок, аби полегшити 
вибір нових шин . При цьому нагадує-
мо, що в погоні за останніми розроб-
ками не варто забувати про моделі, 
які з’явились на ринку минулого чи 
позаминулого року . Моделі минулих 
сезонів уже встигли зарекоменду-
вати себе з різних сторін у тестах та  
на дорогах .

Якщо в минулому році велику 
кількість новинок було представлено 
компанією Continental, то в 2020-му 
найбільш плідною виявилася Good-
year, яка оновила свій асортимент, 
зокрема і для дочірніх брендів (Sava, 
Fulda, Debica), широко представле-
них в Європі .

Крім того, цікаві новинки випус-
тила Michelin . Також вийшло перше 
оновлення модельного ряду бюджет-
ного бренда Laufenn, опікуваного пів-
деннокорейським виробником шин 
Hankook . Не сиділи склавши руки 
й китайські виробники . Одна лише 
Sentury Tire представила чотири 
нові моделі .

Під своїм основним брендом 
компанія Goodyear вивела на євро-
пейський ринок літні паливоеконо-
мічні шини Goodyear EfficientGrip 
Performance 2, призначені для за-
міни моделі 2013 року — Goodyear 
EfficientGrip Performance . Головні 
особливості шин другого поколін-
ня — це збільшений пробіг, який, 
за словами виробника, забезпе-
чить використання протягом двох  
додаткових сезонів, а також ефек-
тивніше гальмування на мокрій і су-
хій поверхнях .

Солодкі обіцянки маркетологів 
компанії підтверджені результата-
ми порівняльного тесту, який на 
замовлення Goodyear в листопаді  

2019-го проводили експерти орга-
нізації TÜV SÜD . Головними конку-
рентками EfficientGrip Performance 
2 в сегменті шин класу High Perfor-
mance компанія Goodyear вказала 
моделі Michelin Primacy 4, Bridge-
stone Turanza T005, Continental 
Premium Contact 6 і Pirelli Cinturato 
P7 Blue . Показники новинки в ціло-
му знаходяться на перших позиціях 
серед конкурентів . Проте сам факт 
публікації виробником результатів 
тесту, в якому конкуренти іноді по-
казують перевагу, вимагав від ме-
неджменту та відділу маркетингу 
Goodyear великої сміливості .

Новинки літа 2020 року

Для автовласників, які віддають 
перевагу всесезонним шинам, ком-
панія Goodyear анонсувала вихід на 
ринок третього покоління шин лінійки 
Vector 4Seasons . Всесезонки Good-
year Vector 4Seasons Gen-3, які 
будуть доступні й у версії для SUV-ів, 
також пройшли передпродажні тести, 
де вони безпосередньо порівнювали-
ся з шинами Michelin CrossClimate+ і 
Continental AllSeasonContact .

Що стосується бюджетних євро-
пейських брендів компанії Goodyear, 
то тут, як то кажуть, очі просто розбі-
гаються . Так само, як це було в мину-
лому році з Continental .

Перші типорозміри літніх новинок 
Fulda, а саме легкових EcoControl 
HP2 і EcoControl SUV для позашля-
ховиків, почали відвантажуватися 
дилерам ще з грудня 2019 та січня 
2020 років . Згідно з рекламними 
матеріалами, новинка стала довго-
вічнішою за свою попередницю, а її 
асиметричний рисунок протектора 
поліпшує керованість на мокрому та 
сухому покриттях . Крім цього, шини 
здатні забезпечувати економію па-
лива та, як і інші продукти Fulda, бу-
дуть приваблювати покупців співвід-
ношенням ціни та якості .

Словенська Sava також попрацю-
вала над задоволенням попиту на 
шини для легкових автомобілів і тран-
спортних засобів із високим центром 
тяжіння . Її нові літні шини 2020 року 

Sava Intensa HP2 будуть доступні у 
продажу одночасно з попередницею 
Sava Intensa HP, завдяки чому типо-
розмірний ряд останньої розширить-
ся й охопить колісні диски з великим 
посадковим діаметром . Новий ри-
сунок протектора з оптимізованою 
системою водовідвідних каналів по-
кликаний забезпечувати надійне 
зчеплення на мокрих дорогах, а пе-
роподібні канавки в плечових зонах, 
як заявляє виробник, покращують рі-
вень комфорту . Крім того, протектор-
ний рисунок був доопрацьований для 
збільшення ресурсу шин і зниження 
опору коченню .

А ось модель Sava Intensa SUV 2 
повністю замінить шини першого по-
коління Intensa SUV, що випускають-
ся з 2009 року . При цьому рисунок 
протектора новинки літнього сезону 
чомусь запозичений у легкової мо-
делі Intensa UHP 2, масове виробни-
цтво якої було налагоджено чотирма 
роками раніше . Шини Sava Intensa 
SUV 2 відрізняються спеціальним 
складом гумової суміші, який підви-
щив зчеплення на мокрому покритті, 
довговічність і економічність . Поси-
лені плечові зони покращують контр-
ольованість на сухій поверхні .

До списку бюджетних літніх но-
винок від Goodyear також потрапи-
ли шини польського бренда Debica 
Presto HP2 . Вони на відміну від 
Debica Presto, моделі попереднього 

покоління, отримали асиметричний 
рисунок протектора, який дозволив 
оптимізувати зчіпні властивості й у 
тандемі з удосконаленою гумовою 
сумішшю зумовив можливість знизи-
ти опір коченню .

У цьому літньому сезоні японське 
відділення Michelin розпочне реаліза-
цію легкової паливоекономічної но-
винки Michelin Energy Saver 4, яка 
в 2020-му навряд чи «по-білому» 
добереться до країн Європи . Хіба що 
своїм ходом .

Goodyear EfficientGrip Performance 2 Michelin Energy Saver 4

Debica Presto HP2Goodyear Vector 4Seasons Gen-3

Fulda EcoControl SUV

Fulda EcoControl HP2

Sava Intensa SUV 2

Michelin Group

Goodyear та її «дочки»
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Але на ринок Європи зайдуть дві 
нові моделі одного з брендів Michelin 
другої лінії — BFGoodrich . Обидві на-
лежать до сімейства Advantage . 
Вихід шин BFGoodrich Advantage 
і BFGoodrich Advantage SUV, екс-
плуатаційні властивості яких були 
адаптовані до особливостей регіону 
поширення, приурочений до 150-річ-
чя бренда BFGoodrich .

Виробник зазначає, що шини 
Advantage з посадковими діаме-
трами від 16 дюймів і вище за євро-
пейською системою маркування за 

зчепленням із мокрим асфальтом на-
лежать до класу «А» . На цьому спро-
би вдихнути друге життя в бренд не 
закінчилися — під маркою BFGoodrich 
відновлено виробництво сільськогос-
подарських шин .

У межах виставки Solutrans, яка 
проходила в листопаді минулого року 
у Франції, компанія Michelin предста-
вила розраховані на літні умови екс-
плуатації нові легковантажні шини 
Michelin Agilis 3 . Під час їх розробки 
основний акцент ставився на еколо-
гічність . У порівнянні з моделлю-по-
передницею, Agilis 3 легша в серед-
ньому на один кілограм, а в деяких 
типорозмірах різниця у вазі досягає 
1,7 кг . Що це означає? Те, що на їхнє  
виробництво потрібна менша кіль-
кість природних ресурсів, що відповід-
но призводить до зниження кількості 
відходів, які вимагають переробки .

Найбільший у світі виробник шин, 
японська корпорація Bridgestone, в 
цьому літньому сезоні робить став-
ки на любителів швидкісної їзди . У 
2020 році на ринку з’являться дві 
UHP-новинки, покликані задоволь-
нити найвибагливіші запити любите-
лів адреналіну .

Нові шини Bridgestone Potenza 
Adrenalin RE004 і Bridgestone 

Potenza RE-71RS створені для за-
міни моделей Potenza Adrenalin 
RE003 і Potenza RE-71R відпо-
відно . Вони представляють ліній-
ку спортивних шин Bridgestone 
Potenza, що з’явилася ще в далеко-
му 1979 році, але й до сьогодні де-
монструє високі результати у світі  
автоспорту .

Компанія Pirelli до літнього сезо-
ну 2020 року оновила модельний 
ряд сімейства Cinturato . У Pirelli  
завжди були проблеми з вигадуван-
ням нових назв, тому ніхто, напевно, 
не здивується, що нова модель з но-
вим рисунком протектора називати-
меться так само, як і стара — Pirelli 
Cinturato P7 .

Для того, щоб покупці могли роз-
різнити моделі двох поколінь, на 
боковинах нових шин серед іншої 
технічної інформації буде присутнє 
маркування P7C2 .

В інтернеті оновлену модель мож-
на буде зустріти в одному з трьох 
варіантів написання: без додаткових 
позначок у назві (Pirelli Cinturato P7), 
з приміткою P7C2 (Pirelli Cinturato 
P7 P7C2) або ж із припискою у ви-
гляді року запуску (Pirelli Cinturato 
P7 2020) . Дужки з пробілами —  
за смаком .

Фінська Nokian представляє нові 
літні моделі щороку . В 2020 році 
в асортименті компанії з’явились 
SUV-версії легкових моделей  
Power proof і Wetproof . У тестах від 
європейських видань обидві легкові 
моделі продемонстрували непогані 
результати . Шини для позашляхови-
ків Nokian Powerproof SUV забез-
печують спокій водія під час різкого 
гальмування або зміни смуги руху 
на високій швидкості, тоді як Nokian 
Wetproof SUV із високою стійкістю 
до аквапланінгу орієнтовані на підви-
щення безпеки пересування мокри-
ми поверхнями .

Тайванська Cheng Shin Rubber, 
більш відома своєю продукцією під 
брендом Maxxis, випустила на ринок 
нову розробку Maxxis Victra Sport 
5 SUV, яка є посиленою версією вже 
обкатаної легкової моделі .

Японська Yokohama Rubber пре-
зентувала літні шини Yokohama 
BluEarth-XT AE61, відзначив-
ши, що їхня поява безпосередньо 

пов’язана з аналізом тенденцій рин-
ку, де значно зросли обсяги продажу 
середньорозмірних і компактних по-
зашляховиків .

Через п’ять років після виходу на 
ринок продукції свого бюджетного 
дочірнього бренда Laufenn півден-
нокорейська Hankook анонсувала 
часткове оновлення його асортимен-
ту . Так, починаючи з першого місяця 
весни, європейські автомобілісти 
зможуть придбати шини Laufenn S 
Fit EQ+ і Laufenn G FIT EQ+, які замі-
нять моделі Laufenn S FIT EQ (LK01) і 
Laufenn G FIT EQ (LK41) . Для новинок 
виробник залишив ті ж патерн-коди, 
але при цьому вніс зміни до складу та 
технології змішування гумової суміші, 
завдяки чому нові літні шини Laufenn 
відрізняються вищими продуктивніс-
тю і стабільністю як на мокрому, так і 
на сухому асфальті .

Sumitomo презентувала нові літні 
шини Falken Sincera SN110 Ecorun, 
які за відносно невисокої вартості 
мають характеристики, властиві мо-
делям класу преміум, запевняє вироб-
ник . Літня новинка 2020 року призна-

чена для заміни шин Falken Sincera 
SN832 Ecorun . Як і попередниця, 
нова шина належить до категорії еко-
логічних покришок, які допомагають 
економити паливо . Про те, що шини 
здатні підвищувати ефективність спо-
живання пального, говорить марку-
вання Ecorun на боковинах, а для мак-
симального зниження витрати енергії 
шини отримали аеродинамічний ди-
зайн бічних стінок . Завдяки дизайну 
протектора (з гнучкими ламелями в 
центральних ребрах і закритими пле-
човими зонами) знижується дефор-
мованість плечових блоків, поліпшу-
ється курсова стійкість і скорочується 
довжина гальмівної дистанції .

Новинки шин

Maxxis Victra Sport 5 SUV Laufenn S Fit EQ+

Yokohama BluEarth-XT AE61 Falken Sincera SN110 EcorunBridgestone Potenza Adrenalin RE-71RSBridgestone Potenza Adrenalin RE004

Michelin Agilis 3 Pirelli Cinturato P7 P7C2 Nokian Powerproof SUV

Nokian Wetproof SUV 

BFGoodrich Advantage

BFGoodrich Advantage SUV

Новинки шин

Bridgestone

Pirelli (Chem China)

Nokian Tyres

Maxxis (Cheng Shin Rubber

Laufenn (Hankook)

Yokohama

Falken
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Сінгапурська Giti Tire розшири-
ла свою лінійку літніх шин для Євро-
пи новою «зеленою» моделлю Giti 
GitiSynergy E2 . Очікується, що ця 
бюджетна новинка зацікавить пере-
важно власників електромобілів, бо 
вона призначена для зниження опо-
ру коченню (підвищення паливної еко-
номічності) та збільшення запасу ходу 
електричних транспортних засобів .

На тлі новинок минулого року (аж 
семи літніх моделей) під основним 
і дочірніми брендами Continental, 
2020 рік із однією новинкою Sem-
perit Speed-Life 3 виглядає вельми 
скромно . Її широкий типорозмірний 
ряд відкриває можливість монтажу 
моделі як на компактні легкові авто-
мобілі, так і на міські позашляховики .

Speed-Life 3 створена для за-
міни шин Speed-Life 2, які, попри 
відсутність успіхів у переважній біль-
шості порівняльних випробувань, у 
2019 році якимось абсолютно не-
ймовірним чином змогли очолити 
підсумковий рейтинг тесту літніх бю-

джетних шин 205/55 R16 від фін-
ського журналу Moottori . При цьому 
деякі минулорічні новинки Continental 
чомусь не з’явилися в тестах того ж 
року, що викликало певні підозри .

Шини Nitto NT830+ — вдоскона-
лена версія моделі NT 830, від якої 
версії з плюсом у спадок дістався 
дизайн протектора . Нові NT830+ для  
потужних легкових автомобілів пози-
ціонуються як зносостійкіші покриш-
ки, що забезпечують підвищений 
їздовий комфорт і відмінну маневре-
ність . Ще одна новинка дочірнього 
бренда Toyo — модель для спортив-
них кросоверів Nitto NT420 SD . Але 
наразі вона доступна тільки на ринку 
Таїланду .

Китайська Prinx Chengshan на 
своїй щорічній партнерській конфе-
ренції, яка була проведена в самому 
кінці 2019 року в Сучжоу, предста-
вила нові легкові шини Chengshan 
CSC-802, які ймовірно будуть випус-
катися також під брендами Fortune і 
Austone у форматі моделей-клонів .

Ще один китайський виробник 
шин, компанія Sentury Tire, має намір 
випустити в 2020 році відразу чотири 
літні новинки . Всі шини відрізняються 
конкретним позиціонуванням і при-
значені для різних цільових груп спо-
живачів . Так, Sentury Qirin 990 Pro 
(іноді згадується як Landsail Qirin 990 
і навіть Sentury Landsail Qirin 990) 
і Landsail RapidDragon — це шини 
для спортивних автомобілів, Delinte 
DS2 — покришки, розроблені для 
впевненого пересування на авто в 

дощову погоду, а Landsail D1D1 — ту-
рингова модель із високою стійкістю 
до зносу, гарантійний пробіг якої ста-
новить близько 160 тисяч кілометрів . 
Передбачається, що мультибрендова 
стратегія дозволить виробнику підви-
щити свою конкурентоспроможність .

Практика відновлення протектора 
переважно застосовується до ван-
тажних шин, тоді як сегмент легкових 
шин істотно відстає в цьому питанні . 
Причиною, звичайно ж, є рентабель-
ність, яка для легкових шин істотно 
менша . Тому часто мова йде зовсім 
не про відновлення протектора, а про 
нарізання протектора в залишково-
му протекторному шарі .

Новим амбітним гравцем на рин-
ку відновлених шин стала французь-
ка оптова компанія COGEPA, яка до 
літнього сезону 2020 запускає до 
продажу відновлені шини під своїм 
приватним брендом Khefren . «Виго-
товляти» шини Khefren буде німець-
ка Reifen Hinghaus, яка вже випускає 
відновлені легкові шини під брендом 
King Meiler . 

На початковому етапі до асорти-
менту марки Khefren увійдуть літні 
шини Summer Tread: Khefren K11 
для седанів і компактних автомобілів, 
Khefren K12 для компактних і спор-
тивних транспортних засобів, а також 
Khefren K14 для інтенсивної експлуа-
тації в межах міста та високопродук-
тивні Khefren K15 . Проектування, 
тестування, виготовлення й запуск до 
серійного виробництва нових моде-
лей вимагає від виробників значних 
інвестицій і тривалого часу — від 3 до 
5 років . Можливість презентувати но-
винки щорічно досягається завдяки 
одночасній розробці відразу декіль-
кох моделей . Але деякі виробники в 
силу різних обставин в 2020 році но-
винками нас не порадували, а окремі 
бренди ми не згадували в щорічних 
оглядах нових шин вже два чи три 
роки . Другий рік поспіль навесні мов-
чать компанії Cooper, Apollo та Kumho . 
Не видно оновлень бренда Rotalla . І 
вже три роки нічого не чути про літні 
новинки Evergreen, Rosava, Lassa і 
Zeetex . Будемо сподіватися, що зо-
всім скоро на сторінках нашого видан-
ня з’явиться інформація про нові літні 
шини й під цими брендами . 

Матеріал підготувала  
Марта Шангіна, ShinaGuide  

Переклад на українську:  
Вікторія СлавінаNitto NT830+Continental Semperit Speed-Life 3

Новинки шин
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Sentury Tire
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Великогабаритні шини Великогабаритні шини

Китайська Aeolus виготовила 
свою першу шину моделі Aeolus 
AG01 у розмірі 46/90 R57, яка стала 
найбільшою в асортименті великога-
баритних покришок цієї компанії .

Шина призначена для експлуата-
ції на самоскидах вантажопідйомніс-
тю 220 тонн, а її висота становить 
3,6 метра .

В Aeolus кажуть, що новинка ви-
конана за найсучаснішими техно-
логіями, а під час розробки викорис-
товували 3D-моделювання та аналіз 
методом кінцевих елементів . У ком-
панії також додають, що інженери 
вперше використали моделювання 
процесу вулканізації .

Компанія Alliance Tire Group 
(ATG), яка зараз входить до складу 
Yokohama, повідомила про вихід на 
ринок нових тракторних шин Alliance 
Agri Star II .

Головна особливість шин у вико-
ристанні технології Stratified Layer 
Technology (SLT) . Новинка отримала 
ґрунтозачепи з двох шарів . Верхній 
шар має рівні грані, а нижній — ви-
гнуті . Коли верхній шар стирається, 
починає функціонувати решта бло-
ків — їхня геометрія змінюється і, як 
кажуть у компанії-виробнику, зче-
плення залишається на максималь-
но високому рівні .

Технологія SLT також покращує 
стійкість до зношування під час екс-
плуатації шин на дорогах, знижує 
ймовірність проковзування, збільшує 
ефективність гальмування та допо-
магає шинам швидше очищатися  
від бруду протягом всього терміну 
служби .

«Внутрішні порівняльні випро-
бування показали, що завдяки 
преміальній гумовій суміші протек-

тора була покращена стійкість до  
пошкоджень під час контакту зі стер-
нею . Індекс швидкості виріс до D  
(до 65 км/год) . Agri Star II — це шини 
найвищого класу, які в технічному 
розумінні набагато перевершують 
стандартні радіальні покришки», — 
йдеться у прес-релізі ATG .

Нові пропозиції в сегменті ВГШ

Ще однією новинкою від компанії 
Alliance стали нові шини для наван-
тажувачів під брендом Galaxy . Пер-
ша новинка — шини Galaxy Mighty 
Trac ND . Вони призначені для вико-
ристання на пухких ґрунтах, снігу та 
дорожньому покритті . Блоковий ди-
зайн протектора Mighty Trac ND ком-
бінує потужне зчеплення на пухких 
поверхнях і хорошу зносостійкість 
на асфальті, саме тому підходить для 
різних сфер застосування . Відкрита 
плечова зона шини та ґрунтозачепи 
покращують зчеплення й самоочи-
щення шини на м’яких ґрунтах і на сні-
гу, а жорсткі блоки в центральній зоні 
протектора забезпечують комфорт 
руху для операторів навантажувача 
й знижують знос шини . Спеціальний 
зносостійкий компаунд і посилені 
боковини збільшують термін служби 
новинки . Завдяки ненаправленому 
рисунку протектора шина зберігає 
високий рівень продуктивності під 
час руху в будь-якому напрямку .

Друга новинка — модель Galaxy Gi-
raffe ND, розроблена для телескопіч-
них навантажувачів і призначена для 
роботи на дорожньому, бетонному по-
критті та на бездоріжжі . Ця шина від-
різняється особливо високоміцною 
боковиною та має глибокий нена-
правленої рисунок протектора, який 
забезпечує зчеплення під час руху в 
будь-якому напрямку . Спеціальний 
компаунд підвищує зносостійкість 
протектора і знижує нагрів, завдяки 
чому шина підходить для інтенсивно-
го застосування й роботи за умови 
значних навантажень .

Повертається до агросегмента 
й марка BFGoodrich . Про виробни-
цтво шин для сільгосптехніки під 
своїм дочірнім брендом оголосила 
компанія Michelin . А першою шиною, 
з якою компанія повертається в сег-
мент, стала BFGoodrich Implement 
Control, призначена для допоміжної 
техніки . Впродовж 2020 року будуть 
випущені й інші шини для сільського  
господарства .

BFGoodrich Implement Control 
призначені для причіпної техніки, 
такої як сівалки та обприскувачі . Ди-
зайн і склад гумової суміші запози-
чені з розробок для шин із гоночно-
го офф-роуду . Конструкція каркаса 
була, наприклад, запозичена у гря-
зьових шин BFgoodrich Mud-Terrain 
KM3, таким чином було забезпече-
но високу вантажопідйомність і по-
ліпшено стійкість до пошкоджень . 
Компаунд був розроблений для під-
вищення стійкості до зношування 
під час використання на асфальті й 
пошкоджень у момент контакту зі 
стернею . Рисунок протектора опти-
мізований для поліпшення зчеплення 
в полі, рівномірного зносу і швидкого 
очищення від бруду .

Нові BFGoodrich виконані за тех-
нологією IF (Improved Flexion), тому 
шини здатні витримувати на 20 % 
більші навантаження, ніж стандарт-
ні радіальні покришки, завдяки чому 
зменшується ущільнення ґрунту . 
Шини підходять для використання 
з системами центральної підкачки й  
будуть доступні в двох типорозмірах — 
IF 320/70R15 та IF 280/70R15 .

Компанія Camso також випустила 
нову литу шину Camso TLH 592S для 
телескопічних навантажувачів . Як 
стверджує виробник, новинка забез-
печує стабільність роботи й високий 
рівень міцності за бюджетною ціною .

Під час розробки новинки Camso 
TLH 592S інженери компанії врахо-
вували потреби компаній, які займа-
ються прокатом техніки: вони повинні 
гарантувати клієнтам ефективну та 
безпечну роботу устаткування . Хоча 
сучасні телескопічні навантажувачі 
стають універсальнішими, як і ра-
ніше, найчастіше вони використо-
вуються на будівельних майданчи-
ках — тобто в складних умовах і на 
жорстких нерівних поверхнях .

Раніше компанія представила 
шини преміум-класу Camso TLH 
792S, які змогли наочно продемон-
струвати, як ефективно литі шини 
підвищують продуктивність наван-
тажувачів і забезпечують високу 
рентабельність інвестицій в облад-
нання . Однак покупка шин премі-
ум-класу — не завжди оптимальне 
рішення — наприклад, якщо телеско-
пічні навантажувачі не затребувані 

Сегмент великогабаритних шин не так часто радує нас великою кількістю новинок . Але цього разу одразу декілька 
компаній презентували нові продукти у свої лінійках OTR .

Alliance Agri Star II Camso TLH 592S Galaxy Giraffe ND BFGoodrich Implement Control
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в компанії, то для них краще вибрати 
дешевші шини, такі як нові Camso 
TLH 592S . Високоміцна конструкція 
та передова геометрія протектора 
підтримують потужне зчеплення, 
стійкість до пошкоджень і хороший 
комфорт руху для оператора про-
тягом усього терміну служби . Нові 
шини для навантажувачів Camso 
TLH 592S доступні в розмірах 13 .00 
і 14 .00-24 .

Компанія Continental предста-
вила індустріальні шини під брендом 
General . Першими на ринок вийдуть 
шини General TE188 для навантажу-
вачів, грейдерів та компактних само-
скидів . Новинка має двонаправлений 
універсальний рисунок протектора .

Всього до нової лінійки General 
Tire увійде шість моделей, створених 
за технологією V .ply і призначених 
для різних типів землерийної техні-
ки, зокрема навантажувачів, само-
скидів і скреперів . Окрім шин General 
TE188, до лінійки входять широкі 
шини General TE65 для колісних на-
вантажувачів і бульдозерів, які пра-
цюють за складних умов; високоміцні 
шини для колісних навантажувачів 
General TE191; шини General TE6 із 
двонаправленим рисунком протек-
тора; широкі шіни General TE132 із 
ненаправленим рисунком протекто-
ра для самоскидів і експлуатації за 
складних умов бездоріжжя; жорсткі 
шини General TE11 для грейдерів та 
іншої землерийної низькошвидкісної 
техніки .

Компанія Global Rubber Indus-
tries (GRI) представила нову раді-
альну шину Grip XLR MP55 для важ-
ких екскаваторів-навантажувачів, 
а також компактних і телескопічних 
навантажувачів . Як розповів голо-

вний виконавчий директор GRI Ма-
хеш Ранасома, шина Grip XLR MP55 
створювалась для використання на 
високопотужній будівельній та про-
мисловій техніці .

Надширокі ґрунтозачепи шини 
забезпечують хороше зчеплення і 
стабільність руху, а компаунд протек-
тора відрізняється високою стійкістю 
до проколів і пошкоджень . Унікальна 
конфігурація елементів протектора 
Grip XLR MP55 запобігає розтріску-
ванню центральних виступів під час 
великих навантажень, а також забез-
печує потужну тягу для підвищення 
продуктивності .

Шина Grip XLR MP55 доступна в 
розмірі 19 .5L R24, а пізніше виробник 
планує розширити розмірну лінійку .

Ще одна новинка від Global 
Rubber Industries для високопотуж-
них навантажувачів — шина Gripex 
LT122 . У новинки зносостійкий і 
міцний нейлоновий корпус, який за-
безпечує виняткову ударостійкість 
і збільшений термін використання 
шини . Компаунд шини підтримує ви-
сокий рівень стійкості до стирання 
та пошкоджень, а унікальний дизайн 
протектора гарантує потужне зче-
плення з дорогою та підвищену про-
дуктивність .

Бренд Mitas, що входить до Trelle-
borg Group, представив нові сіль-
ськогосподарські шини . Одна з них — 
шина Mitas 200A8 HC3000R TL VF 
1000/65R32 CFO, яка належить до 
лінійки Mitas VF . Завдяки посиленій 
конструкції, вона має на 40 % збіль-
шену вантажопідйомність (порівняно 
зі стандартною шиною для тракторів) 
за умови стандартних швидкостей . 
Збільшена пляма контакту шини зни-
жує ущільнення ґрунту та зменшуює 
ризик пробуксовування .

У шини Mitas 200A8 HC3000R 
TL VF 1000/65R32 CFO новий ри-
сунок протектора HC3000R із окру-
гленою плечовою зоною, тому вона 
підходить для монтажу на збиральні 
комбайни . Такий рисунок протектора 
забезпечує дбайливіше поводження 
з землею, особливо під час поворотів 

Великогабаритні шини

у полі або на луках . Шина буде про-
понуватися в посиленій версії Cyclic 
Field Operation (CFO), що забезпечує 
вищу вантажопідйомність під час 
збиральних робіт у порівнянні з шина-
ми стандартної конструкції .

Друга повністю нова модель — 
шина Mitas 800/65R32 IMP 185D 
AGRITERRA 04 TL, що належить до 
радіальної лінійки Mitas AGRITERRA . 
У шини збільшена вантажопід-
йомність і призначена вона для 
неприводних коліс різної сільсько-
господарської техніки, зокрема ван-
тажівок-платформ, швидкохідних 
сільськогосподарських причепів та 
контейнерів-цистерн .

Рисунок протектора новинки 
AGRITERRA 04 створений для роботи 
в полях і на сінокісних угіддях . Він від-
різняється чудовим самоочищенням 
і потужною тягою, а пошкодження 
ґрунту мінімальне . Завдяки округле-
ній плечовій зоні та збільшеній плямі 
контакту шини AGRITERRA 04 також 
відрізняються низьким рівнем шуму 
та гарною паливною економічністю .

Тракторні шини Nokian Tractor 
King були представлені компанією 
Nokian в 2018 році, і, виводячи їх 
на ринок, виробник зазначав, що 
вони поєднують у собі міцність шин 
для землерийних машин і новий вид 
ґрунтозачепів, що дозволить розши-
рити сфери застосування тракторів 
на такі складні види робіт, як лісо-
заготівельні, землерийні та дорожні . 

У 2019 році було випущено вісім но-
вих розмірів шин, а з квітня 2020-го 
їх можна буде використовувати на ще 
більшій кількості техніки завдяки поя-
ві нового типорозміру — 650/65R42 .

Потреба у тракторних шинах ново-
го типу виникла зі збільшенням ваги, 
потужності та швидкості пересуван-
ня техніки . Лінійка Nokian Tractor 
King прекрасно підходить для вико-
ристання на важкому тракторному 
обладнанні, а віднині ці шини доступні 
ще в більшій кількості розмірів .

Широкий протектор забезпечує 
більшу пляму контакту . На подвійних 
ґрунтозачепах є більше крайок, що 

забезпечують тягове зусилля . Шина 
ефективно працює на грязьових по-
верхнях і забезпечує високе зчеплен-
ня навіть на слизьких каменях .

Турецька компанія Petlas також 
розширила асортимент шин для 
спеціалізованої техніки . Вона пред-
ставила нові шини Petlas PtxND33, 
розроблені для компактних наванта-
жувачів і екскаваторів . Як відзнача-
ють в компанії, головна особливість 
нових шин полягає в їх універсаль-
ності, вони здатні впоратися з будь-
якими перешкодами, а також при-
датні для виконання різних типів 
операцій .

У Petlas PtxND33 рисунок про-
тектора складається з високих і ши-
роких блоків, схема розташування 
яких була створена для оптимально-
го тягового зусилля . Крім цього, ши-
рокий профіль забезпечує збалансо-
вану поведінку шини за різних умов, 
а також збільшує її експлуатаційний 
ресурс, тоді як посилені боковини та 
металокордні брекери знижують не-
безпеку пошкоджень . Новинка до-
ступна в розмірі 460/70R24 .

Презентацію нових шин провела 
і Prinx Chengshan . В їхньому асор-
тименті з’явились шини DO302 та 
DO303 .

Шина DO302 була спеціально 
розроблена для експлуатації в копаль-
нях і має підвищену стійкість до про-
колів, розривів та інших пошкоджень .

Шина DO303 — це «гібридна» 
шина для гірничодобувної галузі, яка 
оптимізована для зниження теплови-
ділення й відрізняється збільшеною 
вантажопідйомністю . 

Матеріал підготувала  
Валерія Циклаурі

Continental General TE188

Prinx Chengshan DO302Grip XLR MP55 

Nokian Tractor King Petlas PtxND33

Mitas 200A8 HC3000R TL 
VF 1000/65R32 CFO

Gripex LT122

Mitas 800/65R32 IMP 185D 
AGRITERRA 04 TL
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Диски Диски

Догляд за колісними дисками: основні правила

Догляд за колісними дисками —
відповідальна справа не лише з точ-
ки зору турботи про їхній зовнішній 
вигляд, але й задля забезпечення до-
вшого терміну експлуатації (контроль 
над появою вм’ятин, попередження 
процесів корозії тощо) . Тому захист 
автомобільних дисків — важливий 
пункт в процесі експлуатації будь-
якого автомобіля . Дорожнє покриття 
не завжди буває хорошої якості, че-
рез що проблеми з дисками трапля-
ються досить часто .

Монтаж дисків

Як відомо, існує декілька основних 
видів дисків — штамповані, литі та  
ковані .

Штамповані диски — недорогі 
та універсальні . Догляд за колісни-
ми дисками цього виду залежить  
від стилю водіння, адже, потрапляю-
чи в яму, вони не ламаються, а про-
сто гнуться, дозволяючи вирівняти  
пошкодження .

Литі виробляються зі сплавів 
алюмінію, представлені в широкому 
асортименті дизайнів і кольорів . Очи-
щення литих колісних дисків відбува-
ється досить просто, через несклад-
ну конструкцію та відкриту форму .

Ковані відрізняються міцністю й 
стійкістю до появи іржі, вони простіші 
в зберіганні .

Перед встановленням коліс посад-
кові поверхні маточин (ступиць) і дис-
ків слід очистити від бруду та нанести 
на них тонкий шар мастила . Не зайвим 
буде змастити й різьблення гайок 
(шпильок) і болтів кріплення коліс . Бол-
ти та гайки з зім’ятими гранями й по-
шкодженим різьбленням краще сво-
єчасно замінити новими, обов’язково 
аналогічними штатним не тільки за 
розміром різьблення, але й за міцніс-
тю, тобто заводського виготовлення 
згідно із державними стандартами .

Диск легкосплавного колеса за-
вжди помітно товщий, аніж диск 
сталевого штампованого, тому для 
кріплення литих або кованих коліс ви-
користовують довші болти . Довжина 
їх різьбової частини повинна бути не 
меншою від глибини нарізного отво-
ру в маточині, але й не більше, інак-
ше болти під час обертання колеса 
можуть зачіпати деталі нерухомого 
гальмівного механізму .

Твердість матеріалу легкосплав-
них коліс нижча, ніж у сталевих, тому 
мікронерівності диска в зонах кон-
такту з головками сталевих болтів 
або з маточинами під час монтажу 

колеса через деякий час мнуться, і 
з’єднання послаблюється . Щоб уник-
нути пошкодження дорогих коліс, 
радимо через деякий час після вста-
новлення підтягнути болти кріплення . 
Болти або гайки кріплення коліс за-
звичай затягують моментом близько  
10–11 кгс/м, якщо в керівництві з 
експлуатації автомобіля не вказано 
інше значення . За умови перетягуван-
ня болтів диск колеса деформується, 
профіль отвору порушується, а колесо 
перестає утримуватися на ступиці з 
потрібним зусиллям . Зайвим зусил-
лям можна також зім’яти межі головки 
болта й навіть обірвати головку .

Усі литі та ковані диски покриті 
спеціальною емаллю . Хоча вона й 
має високу міцність, проте схильна 
до подряпин і сколів, а також «вби-
рання» сторонніх речовин, таких як 
пил від стертих гальмівних колодок і 
гальмівних дисків . А за умови перетя-
гування гайки шпилька може провер-
нутися в отворі маточини, й тоді гайку 
взагалі неможливо буде відкрутити 
без спеціального інструменту або по-
слуг автосервісу .

Для захисту коліс від крадіжки іно-
ді застосовують так звані «секретні» 
болти (або гайки) . Ними замінюють 
один-два болти (гайки) кріплення 

кожного колеса . «Секретне» кріплен-
ня призначене для відкручування 
особливим індивідуальним ключем, 
який є тільки у власника автомобіля . 
Конструкції подібного роду є у прода-
жу, а також виготовляються деякими 
умільцями власноруч . Що потрібно 
пам’ятати, купуючи такі кріплення? 
По-перше, чи дійсно головка «секрет-
ки» недоступна для відкручування — 
причому не тільки штатними ключами, 
але й, наприклад, потужними кліщами 
або молотком і зубилом . По-друге, чи 
не здатне таке кріплення вийти з ладу 
під впливом води та бруду . Й нарешті, 
особливо громіздкий болт здатний 
порушити балансування колеса .

Як забруднюються диски

Забруднення дисків відбувається 
різними способами й досить швидко, 
тому що колеса автомобіля піддають-
ся серйозним навантаженням і впливу 
води, пилу та інших забруднень . Будь-
який колісний диск схильний до корозії, 
і якщо вчасно не простежити за цими 
процесами, то іржа може спричинити 
чималі неприємності, аж до необхід-
ності придбання нових дисків .

Коли забруднюються колісні дис-
ки, більшість водіїв віддають перева-

гу звичайному промиванню, найчас-
тіше під сильним напором води . Це 
непоганий варіант, але таким чином 
можна пошкодити лакофарбове по-
криття, що призведе до появи корозії .

Якщо ви все ж таки встигли пошко-
дити покриття на дисках й іржа поча-
ла з’являтись, то таке місце на дисках 
можна зачистити та пофарбувати за-
ново . Пошкоджене місце на диску не-
обхідно зачистити, знімаючи фарбу до 
металу . Після цього диск покривають 
спеціальним ґрунтом і фарбують .

Литі диски виготовляються з 
алюмінієвих сплавів, не схильних до 
впливів хімічних речовин, тому їхнє 
очищення легко проводити різними 
засобами .

Сьогодні в продажу доступна ве-
лика кількість різноманітних засобів 
для догляду за дисками . Це консер-
ванти, очисники, поліролі тощо .

Консерванти створюють міцну 
плівку на поверхні диска, здатну про-
тистояти різним негативним факто-
рам . Особливо добре підходить такий 
варіант захисту для сезонного збері-
гання та для догляду в холодну пору 
року .

Очисники — це дієві реактиви, які 
допомагають швидко та якісно змити 
бруд і заповнити мікротріщини .

Поліролі допомагають ліквідувати 
невеликі подряпини та надають лако-
фарбовому покриттю водовідштов-
хувальних властивостей .

Зберігання дисків

До основних прийомів догляду 
належать: періодичний огляд (для сво-
єчасного виявлення дефектів), миття, 
полірування, додаткове покриття за-
собами захисту, балансування (після 
сезонної заміни гуми або під час про-
ведення ремонтних робіт) тощо . Але 
не менш важливим пунктом вважа-
ється й зберігання дисків . Зберігати 
диски бажано на спеціальній стійці, 
аби ободи не торкалися один одного . 
Для цього можна використовувати 
спеціальні поліетиленові пакети, але 
без герметичного закривання . Бо це 
спричинить застій повітря, що при-
зведе до появи конденсату, згубного 
для дисків і гуми . Якщо у вас немає 
місця та умов для зберігання дисків, 
таку послугу можна замовити в дея-
ких шинних центрах, які пропонують 
сезонне зберігання шин та дисків . 

Матеріал підготувала  
Валерія Циклаурі

Колісні диски — не тільки обов’язкова функціональна складова будь-
якого авто, а ще й один з центральних елементів зовнішньої прива-

бливості транспортного засобу . Хороші диски, як і хороший годинник, ро-
блять навіть найпростіший автомобіль стильним та яскравим . Про диски 
ми чимало писали на сторінках нашого видання . Цього разу хочемо на-
гадати, якого догляду потребує цей автоаксесуар та яких помилок варто 
уникати .
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32 Скандинавський виробник шин Nokian презентує нову 
високошвидкісну зимову шину Nokian Snowproof P, 

створену з урахуванням особливостей клімату Централь-
ної Європи . Відповідно до опитування споживачів Nokian 
Tyres, майже 60 % водіїв у Центральній Європі вважають 
правильно підібрані зимові шини найважливішим за-
собом автомобільної безпеки під час зимового періоду . 
Близько 70 % респондентів обрали зчеплення та керова-
ність шини в умовах зими як найважливіші характеристи-
ки . До трійки найцінніших якостей увійшла також безпека 
в екстремальних ситуаціях, зокрема на засніжених доро-
гах, та рівень зчеплення шин на сльотавому покритті .

Тому компанія Nokian пропонує своє комплексне рі-
шення для зимових доріг — шину Snowproof P . Відмова від 
асиметричного рисунка протектора на користь спрямо-
ваного та симетричного забезпечила передбачувану та 
контрольовану поведінку шини за будь-яких умов та під-
вищила її загальний рівень безпеки . Щільне ламелювання 
та поєднані канавки ефективно позбавляються сльоти та 
води в зоні контакту шини з дорогою . Нова гумова суміш 
Alpine Performance створена для роботи в широкому діапа-
зоні температур та ще більшого покращення властивостей 
шини на мокрому покритті . Багатогранні «снігові кігті» між 
блоками протектора й у плечовій зоні забезпечують зба-
лансоване зчеплення на льоду та снігу, особливо під час 
гальмування та прискорення . Підсилювачі гальмування та 
прискорення на блоках протектора покращують поздовжнє 
зчеплення . Nokian Snowproof P пропонується з індексами 
швидкості H (210 км/год), V (240 км/год) та W (270 км/
год), а широкий асортимент розмірів включає 55 варіантів у 
розмірах від 17 до 21 дюйма . Нова Nokian Snowproof P буде 
доступна для споживачів із осені 2020 року . 

Nokian Snowproof P – надійні шини  
для центральноєвропейської зими

Тайванська шинна компанія Kenda та виробник спеціа-
лізованих шин і дисків Starco, що входить до її складу 

й базується в Данії, оголосили про об’єднання своїх тех-
нічних відділів у Європі . Інтеграція здійснюватиметься в 
межах інвестиційної програми Kenda, спрямованої на по-
силення позицій на європейському ринку . Компанія вирі-
шила повторити в Європі свою американську стратегію, 
яка за словами керівництва Kenda, була досить вдалою .

Загалом у науково-дослідному відділі Kenda працю-
ють 250 людей (поки що тільки 14 з них у Європі), і їхню 
кількість планують збільшити до 300 до 2022 року . «Ми 
маємо намір знайти ще більше інженерів, аби наша ко-
манда мала більше ресурсів і можливостей», — зазначив 
Фріц ван дер Стеге, технічний директор європейського 
підрозділу Kenda . У найближчі роки Kenda побудує в Євро-
пі новий технічний центр, чиї фахівці розроблятимуть як 
шини, так і диски, й окрім гуми працюватимуть із такими 
матеріалами, як поліуретан . 

Kenda та Starco об’єднають технічні відділи

Новини

http://remont.tire.com.ua
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Apollo Tyres
За перші дев’ять місяців 2019 фінансового року про-

дажі Apollo знизилися на 4,2 %, а прибуток — на 7,4 % . 
Компанія пов’язує це зниження зі змінами на ринку пер-
винної комплектації, які, втім, були частково врівноваже-
ні впевненим зростанням на індійському ринку запасних 
частин у сегменті легкових шин .

В Європі, зазначив глава компанії Онкар Канвар, 
Apollo фіксує чудовий рівень активності в сегменті все-
сезонних шин і шин медіум-класу . В цілому, за його сло-
вами, компанія розраховує завершити фінансовий рік на 
позитивній ноті .

Bridgestone
Корпорація Bridgestone повідомила про зниження 

операційного прибутку за рік на 19 % — до 2,7 млрд євро . 
Продажі при цьому скоротилися на 3 % .

Шинний підрозділ компанії пов’язує зниження опера-
ційного прибутку зі зменшенням обсягів продажів на біль-
шості провідних ринків і невигідними валютними курсами .

Продажі легкових та легковантажних шин впали в Пів-
нічній Америці, Європі, Китаї, Азії та Океанії . В Японії обся-
ги продажів Bridgestone на шинному ринку залишилися 
без змін .

У 2020 році Bridgestone планує посилення позицій 
бренду, зокрема завдяки спонсорській активності під час 
Олімпійських та Параолімпійських ігор у Токіо, підвищен-
ню конкурентоспроможності та активному впровадженню  
інновацій .

Світові шинники представили фінансові результати 
за минулий рік
Практично всі світові гравці шинного ринку відзвітували про фінансові показники своїх компаній за минулий рік . 

А деякі з них навіть встигли висловити свої прогнози та очікування на 2020 рік .

Підсумки

Компанія Kontio Tires, що базується в місті Нокіа, але 
не має відношення до Nokian, представила нові бю-

джетні шиповані шини Kontio Ice Paw . Нагадаємо, раніше 
торгова компанія Vannetukku, що володіє декількома при-
ватними брендами, презентувала шини для цього ж сег-
мента, але під маркою Lappi .

Нові Kontio були розроблені у Фінляндії, а виробляють 
їх у Китаї . В компанії говорять, що у випробуваннях, про-
ведених Test World, новинка була кращою від прямих кон-
курентів, особливо в плані зчеплення на льоду . На жаль, 
результати тестів поки що опубліковані не були .

Як кажуть в Kontio, шипи мають ключове значення у 
забезпеченні зчеплення на льоду, тому компанія інвесту-
вала значні кошти в поліпшення міцності шипів і оптимі-
зацію їх розміщення . Шипи розташовані в 48 рядів, і жо-
ден з них не стоїть у тій самій кільцевій лінії, що особливо 
важливо під час розгону та гальмування . Шип має три 
фланці й металевий корпус, а також твердосплавне осер-
дя зі зменшеною шириною . На початковому етапі зносу 
стирається перший фланець і починає працювати другий . 
Сталевий корпус зношується повільніше, а вузьке осердя 
не так сильно шкодить покриттю дороги .

Рисунок протектора Ice Paw був розроблений для 
оптимального функціонування за умови великих на-
вантажень, тоді як поперечні канавки у плечових зонах 

покликані швидко відводити з центральної секції воду і 
сльоту . Після презентації в Kontio пообіцяли, що новинка 
продемонструє всі свої переваги в тесті Tekniikan Maailma 
(зазвичай випробування для них проводить Test World),  
результати якого будуть опубліковані до наступного зимо-
вого сезону . 

Kontio представила нові шиповані шини

Вчені з Національного університету Сінгапуру змогли 
перетворити відпрацьовані шини на аерогелі з широ-

ким спектром застосування .
Аерогелі — клас матеріалів, які представляють собою 

гель, в якому рідка фаза повністю заміщена газоподіб-
ною . Такі матеріали мають рекордно низьку щільність і 
демонструють ряд унікальних властивостей: твердість, 
прозорість, жаростійкість, надзвичайно низьку теплопро-
відність тощо . Новий каучуковий аерогель, як стверджу-
ють вчені, надзвичайно легкий, прекрасно абсорбуючий і 
дуже міцний матеріал . Нова технологія, патент на яку вже 
подано, дозволить розширити сферу використання ста-
рих шин і пропонує екологічний спосіб їх переробки .

Щоб створити гумові аерогелі, перероблені волокна 
від автомобільних шин спочатку перетворюють на більш 
тонкі, які потім просочуються водою і невеликою кількістю 
хімічних агентів . Потім суміш гумових волокон і екологіч-
но чистих розчинників рівномірно диспергують упродовж 
двадцяти хвилин, після чого отриманий однорідний сус-
пензійний гель сушать в установці для сублімації сушіння 
за температури -50 °С протягом дванадцяти годин .

Як розповів професор Дуонг Хай-Мінь, який очо-
лює дослідницьку групу інженерного факультету Націо-
нального університету Сінгапуру, процес виготовлення 
аерогеля простий, рентабельний і екологічний . Весь ви-
робничий процес займає близько 12–13 годин, а на ви-
готовлення листа гумового аерогеля розміром 1 м2 і тов-
щиною 1 см потрібно менше семи доларів . Процес також 

можна легко трансформувати в масове виробництво, і 
все це разом робить каучукові аерогелі комерційно при-
вабливим продуктом .

«Рівень переробки шин в усьому світі залишається 
низьким, оскільки переробка використаного каучуку до-
рога й енергоємна, — говорить професор Дуонг Хай-
Мінь . — Перетворюючи використані гумові покришки в 
високоефективні аерогелі, ми могли б зробити переробку 
шин вигідною з фінансової точки зору, а також скоротити 
обсяги гумових відходів» . 

Вчені навчилися робити аерогелі зі старих шин
Новини
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Підсумки

Continental
Відділення Continental Rubber Technologies Group по-

відомило про незначне зниження прибутку за 2019 рік на 
тлі зниження кон'юнктури .

Бізнес-сегмент, до якого належить шинний підрозділ 
і ContiTech, заявив про зменшення прибутків на 0,8 % — 
до 3,16 млрд євро . Продажі при цьому зросли за рік на 
2,3 % — до 18 млрд євро . В шинному бізнесі продажі 
збільшилися на 3,5 % — до 11,7 млрд євро, а прибутки 
залишилися на торішньому рівні в 2,5 млрд євро . Підроз-
діл ContiTech заявив про зниження прибутків на 4,4 % 
(до 760 млн євро) та збільшення продажів на 1,5 %  
(до 6,4 млрд євро) .

Conti очікує, що за 2020 рік продажі в сегменті стано-
витимуть від 17 до 18 млрд євро, а маржа за прибутком 
досягне 10–11 %, що трохи нижче 12,4 % за 2019 рік .

Cooper
За минулий рік продажі Cooper становили 2,75 млрд до-

ларів, що трохи нижче показників 2018 року (2,81 млрд 
доларів) . Однак чистий прибуток зріс до 96 млн доларів, 
що перевищує минулорічні показники .

У США продажі Cooper знизилися на 0,4 % (до 
2,35 млрд доларів), а операційний прибуток виріс на 
3,5 % (до 238 млн доларів) . Міжнародні продажі впали 
на 16,7 % (до 534 млн доларів), а операційний прибуток 
зменшився на 4,7 % (до 13 млн доларів) . Як заявляє ком-
панія, на міжнародні обсяги продажу шин вплинули не-
сприятливі економічні та політичні чинники .

У 2020 році виробник шин очікує помірного зростан-
ня обсягів продажів, зокрема й на ринку США .

Goodyear
Компанія Goodyear повідомила про значне зниження 

операційного прибутку і про чисті збитки за четвертий 
квартал і за фінансовий рік в цілому . Компанія пояснює 
це зростанням операційних витрат, зниженням обсягів 
продажів, невигідними валютними курсами, одноразови-
ми витратами на реструктуризацію та податковими кори-
гуваннями .

Продажі також знизилися — на 4,2 % за квартал  
(до 3,71 млрд доларів) і на 4,7 % за рік (до 14,7 млрд до-
ларів) . Операційний прибуток Goodyear за квартал впав 
на 21,2 % (до 242 млн доларів), а за рік — на 25,8 %  
(до 945 млн доларів) .

Президент і головний виконавчий директор Goodyear 
Річард Крамер визнав, що компанія досі перебуває в 

складній ситуації, пов'язаній, зокрема з економічним 
спадом, на багатьох міжнародних ринках . Для вирішен-
ня цих проблем Goodyear продовжить процес поліпшен-
ня структури витрат і управління оборотним капіталом, 
продовжуючи нарощувати можливості для забезпечен-
ня мобільності .

Hankook
Минулого року корейський шинний виробник збіль-

шив обсяги продажів, але знизив операційний прибуток . 
Консолідований обсяг продажів компанії в 2019 році 
досяг 6,896 трлн вон (5,285 млрд євро), а операцій-
ний прибуток становив 542,9 млрд вон (416 млн євро) . 
У 2018 році ці показники дорівнювали 6,795 трлн і 
702 млн вон відповідно .

Минулого року компанія збільшила продаж шин діаме-
тром від 17 дюймів, частка яких в обороті тепер становить 
55,4 % . Збільшення продажів шин 17+ (крім легковантаж-
них) у Китаї призвело до стабільного зростання показни-
ків на вторинному ринку . Паралельно з ростом світового 
попиту на кросовери Hankook розширила лінійку шин 17+ 
для цього сегмента, а також уклала нові угоди про поста-
чання шин для первинної комплектації третього покоління 
Porsche Cayenne, а також нових Audi Q8 і SQ8 TDI .

На обсяг продажів негативно вплинуло посилення кон-
куренції, яке виникло в результаті зниження попиту на сві-
товому автомобільному ринку й невизначеності, виклика-
ної виробничими конфліктами . Обидва ці чинники також 
призвели до зниження операційного прибутку .

Michelin
У 2019 продажі Michelin (без урахування коливань 

валютних курсів) зросли на 7,8 % (до 24,135 млрд євро), 
цьому сприяло придбання нових активів . Операційний 
прибуток виріс із 2,7 до 3 млрд євро . Продажі в натураль-
ному вираженні скоротилися на 1,2 %, що відповідало за-
гальним ринковим тенденціям .

У 2020 році Michelin очікує, що продажі легкових та 
легковантажних шин у світі дещо скоротяться, причому в 
сегменті первинної комплектації прогнозується суттєве 
падіння попиту . Крім цього, очікується погіршення прода-
жів на ринках шин для вантажівок та спецтехніки .

Компанія також прогнозує . що її операційний прибуток 
2020 року скоротиться в порівнянні з попереднім роком, 
а на потік вільних коштів вплине зокрема епідемія коро-
навірусу . Після такого прогнозу акції компанії впали в ціні 
на 4 % .

Nokian Tyres
Із січня по грудень 2019 року чисті продажі Nokian 

Tyres становили 1 595,8 млн євро (1 595,6 млн євро за пе-
ріод січень–грудень 2018 року) . В умовах незмінного кур-
су валют чисті продажі за минулий рік знизилися на 0,3 % .

Операційний прибуток за минулий рік становив 
316,5 млн євро (372,4 млн євро за січень–вересень 
2018 року) . На показник негативно вплинули витрати, 
пов’язані з розвитком північноамериканського заводу 
концерну Nokian Tyres у розмірі приблизно 20 млн євро, і 
зміни курсів валют у розмірі приблизно 7 млн євро .

Чистий прибуток за період становив 399,9 млн євро  
(295,2 млн євро за січень–грудень 2018 року) . 
У 2019 році на показник чистого прибутку позитивно 
вплинуло врегулювання справи з додаткових податкових 
виплат і пені в сумі 149,6 млн євро, пов’язаних з фіскаль-
ними нарахуваннями за 2007–2011 роки .

Очікується, що в 2020 році чистий продаж Nokian 
Tyres знизиться, а операційний прибуток буде істотно ниж-
чий від рівня 2019 року . Концерн Nokian Tyres націлений 
на подальше зростання в Центральній Європі та Північній 
Америці відповідно до стратегії, оновленої 2018 року .

Інвестиції за звітний 2019 рік становили 299,6 млн 
євро (226,5 млн євро в 2018 році) . Це інвестиції в будів-
ництво нового заводу в США і нового випробувального 
полігону для шин в Іспанії, інвестиції у виробництво на 
російському й фінському заводах концерну, придбання 
прес-форм для нових продуктів, а також проекти в галузі 
інформаційних технологій і розвитку процесів .

Pirelli
Компанія Pirelli повідомила про шестивідсоткове зрос-

тання прибутків за 2019 рік — до 1,3 млрд євро . Продажі 
італійського виробника шин при цьому збільшилися на 
2,5 % — до 5,3 млрд євро .

Компанія заявила, що її внутрішні важелі, наприклад 
співвідношення товарів різних цінових категорій і програ-
ма скорочення витрат, допомогли стримати негативний 
ефект від зростання виробничих витрат, слабкого попиту 
та тиску на ціни . Зокрема, виробник шин отримав додат-
кові 50 млн євро від реалізації плану зі скорочення ви-
трат, що допомогло знизити негативний ефект від витрат 
на преміум-шини (81 млн євро) і скорочення обсягів про-
дажів у медіум-сегменті (20 млн євро) .

Pirelli зміцнила свої позиції в сегменті продажів доро-
гої продукції (шини великого діаметра і спецшини), а та-
кож скоротила присутність у сегменті стандартних шин 
(обсяги випуску стандартних легкових шин скоротилися 
до 77 млн штук, що на 10 млн менше, ніж попередньо 
планувалося) .

Sumitomo
Компанія Sumitomo Rubber Industries (SRI) повідо-

мляє про двозначне зниження операційного та чистого 
прибутку за 2019 рік, а в 2020 році прогнозує лише не-
значне відновлення показників через глобальну еконо-
мічну невизначеність . Операційний прибуток компанії за 
минулий рік впав на 42,1 % (до 304,2 млн доларів) . На тлі 
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зниження продажів на 0,1 % (до 8,22 млрд доларів) чис-
тий прибуток знизився на 66,7 % (до 111,1 млн доларів) . 
Sumitomo, як і багато інших шинних компаній, пов’язує 
це з втратами через невигідні валютні курси, зростання 
конкуренції на світовому ринку та разові витрати . Також 
компанія посилається на «відстрочку підвищення продук-
тивності» у своєму шинному бізнесі в Північній Америці 
та Південній Африці, а також на уповільнення бізнесу в 
Швейцарії, де компанія займається промисловою продук-
цією . В результаті операційний коефіцієнт упав більше ніж 
на два процентних пункти — до 3,7 % .

За 2019 рік шинне бізнес-відділення компанії повідо-
мило про зниження прибутку на 9,8 % (до 424,9 млн дола-
рів) і про зменшення продажів на 0,1 % (7,06 млрд доларів) .

На 2020 рік Sumitomo прогнозує невелике віднов-
лення операційного прибутку і продажів на тлі збере-
ження світової економічної невизначеності, торгових 
проблем США та Китаю, уповільнення китайської еко-
номіки тощо .

Titan
Компанія Titan International повідомила про фінансові 

збитки за 2019 рік: продажі компанії знизилися на 9,6 % 
(до 1,45 млрд доларів), а чисті збитки досягли 50,4 млн 
доларів . У зв’язку з цим у 2020 році виробник планує зна-
чно знизити операційні витрати, щоб вийти на беззбитко-
вий рівень .

Наступного року Titan прогнозує операційні доходи в 
розмірі 75 млн доларів на тлі продажів, які залишаться 
без істотних змін . Про це заявив президент і головний ви-
конавчий директор Titan Пол Рейц .

За його словами, 2019 рік став складним періодом 
для компанії і для індустрії в цілому через невизначеність 
і торгові війни . Четвертий квартал 2019 року, на його дум-
ку, став особливо складним, оскільки великі клієнти Titan 
у сегменті первинної комплектації знизили свої обсяги 
виробництва до рівня роздрібного попиту, тому продажі 
Titan опустилися значно нижче прибуткового обсягу .

Toyo
Компанія Toyo Tire Corp . повідомила про зниження 

операційного прибутку за 2019 фінансовий рік на 9,3 % 
на тлі падіння продажу на 4 %, що пов’язано переважно з 
вищими, ніж очікувалося, виробничими витратами та ди-
намікою валютних курсів .

Операційний прибуток японської компанії зменшив-
ся до 353,7 млн доларів, а річний продаж становив 

3,47 млрд доларів, через це злегка знизився операційний 
коефіцієнт — до 10,2 % . Чистий прибуток за рік збільшив-
ся більше ніж удвічі й становив 225,2 млн доларів .

Операційний прибуток шинного підрозділу Toyo Tire за 
2019 рік знизився на 11,7 % (до 380,8 млн доларів) на тлі 
скорочення продажів на 2,6 % (до 3,06 млрд доларів) .

Що стосується ринків різних регіонів, то найкращі по-
казники спостерігалися в Північній Америці, де прибутки 
і продажі знизилися в порівнянні з 2018 роком незна-
чним чином: операційний прибуток скоротився на 0,1 % 
(до 77 млн доларів), а продажі — на 0,2 % (до 1,82 млрд 
доларів) . Виробництво шин у Північній Америці скоро-
тилося за 2019 рік на 1,8 %, проте в Toyo упевнені, що 
воно зросте в 2020 році . На кінець року компанія планує 
зростання показників у регіоні на 9,4 % . В Японії продажі 
Toyo скоротилися за рік на 6,9 %, на інших зарубіжних 
ринках — на 9,5 % .

На поточний фінансовий рік Toyo прогнозує зростання 
показників як продажів, так і прибутків .

Trelleborg
Шведська Trelleborg AB повідомляє, що її чистий об-

сяг продажів у 2019 році виріс на 8 % — до 36,6 млрд 
шведських крон (3,5 млрд євро), а прибуток залишився 
на рівні минулого року й становив 5 млрд крон . Зростан-
ня прибутку не вдалося домогтися головним чином через 
витрати, пов’язані з нещодавно запущеною програмою 
реструктуризації .

Відповідно до нової організаційної структури, яка діє 
від початку 2020 року, Trelleborg AB скоротила кількість 
своїх ключових бізнес-сегментів до трьох і перенесла 
ряд бізнес-операцій із низькою прибутковістю до нового  
підрозділу .

За словами головного виконавчого директора і пре-
зидента групи Trelleborg Пітера Нільссона, підрозділи 
Trelleborg Sealing Solutions (TSS) і Trelleborg Industrial 
Solutions (TIS) завершили рік успішно, а в шинного підроз-
ділу Trelleborg Wheel Systems (TWS) нині період випро-
бувань . У цьому сегменті збереглися складні ринкові умо-
ви, тому компанії довелося скоротити виробництво, щоб 
адаптувати запаси готової продукції до нижчого рівня по-
питу . Це призвело до значного ослаблення прибутковості 
підрозділу .

Продаж шин для сільськогосподарської й спецтехніки 
продемонстрував негативну тенденцію, особливо у друго-
му півріччі . Зниження замовлень і зростання невизначе-
ності на ринку зумовлені міжнародними торговельними 
конфліктами, зазначають у Trelleborg .

Yokohama
У 2019 році загальні обсяги продажів Yokohama ста-

новили 5,9 млрд доларів, що несуттєво вище за показ-
ники 2018 року . Операційний прибуток зріс на 9,5 % (до 
530 мільйонів доларів), що було обумовлено продажем 
матеріальних активів . Шинний підрозділ Yokohama в 
2019 році скоротив обсяги продажів і прибуток через 
зростання логістичних витрат і знецінення національної 
валюти . В сегменті первинної комплектації виручка знизи-
лася, зокрема з огляду на те, що в Японії автомобілі, осна-
щувані шинами Yokohama, були замінені на нові моделі . 
В цілому ж попит у сегменті первинної комплектації був 
низьким у всіх регіонах за винятком Північної Америки .

На вторинному шинному ринку Yokohama змогла на-
ростити обороти завдяки успішній реалізації стратегії роз-
витку Grand Design 2020, відповідно до якої Yokohama 
робить ставку на розвиток свого флагманського бренда 
ADVAN, а також активно просуває шини з лінійки BluEarth 
і шини сімейства Geolandar . В Японії тепла погода знизи-
ла попит на зимові шини на початку й наприкінці року, але 
продажі літніх шин Yokohama залишилися на рівні попере-
днього року . У грошовому ж вираженні продажі скоротили-
ся . У 2020 році Yokohama має намір на 1,5 % збільшити 
консолідовані обсяги продажів . Водночас очікується, що 
операційний прибуток знизиться приблизно на 6,9 % . 

Матеріал підготувала  
Валерія Циклаурі

Компанія Audi та італійський виробник дисків Cromodora підписали угоду про 
довгострокову співпрацю . За умовами договору, Cromodora побудує новий за-

вод дисків у Східній Європі, а його продукція буде поставлятися виключно для комп-
лектації автомобілів Audi та Volkswagen Group . Виробництво планують розпочати в 
2023 році, й Audi гарантує, що буде закуповувати продукцію нового підприємства 
протягом обумовленого періоду часу . Оскільки обидві сторони зацікавлені в тому, 
щоб проект був економічно ефективним, партнери домовилися про те, що структура 
витрат буде оптимізованою та прозорою . Ризики, пов’язані, наприклад, із подорож-
чанням сировини, розподілені між двома компаніями . 

У Audi також зазначають, що оскільки завод будуватимуть з нуля, це дозволить 
із найперших етапів впроваджувати технології, які знижують збиток, що завдається навколишньому середовищу . 
Від початку 2018 року компанія реалізує ініціативу щодо зниження викидів CO2 спільно зі своїми постачальника-
ми, і нове підприємство стане прикладом подібного підходу . 

NEWS від «Шини плюс»

Підсумки Підсумки



01
2020

Маркетинг
ДЛЯ ТИХ, КОГО ГОДУЮТЬ КОЛЕСА ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЖУРНАЛ

40

Вантажні шини

Збільшені мита на імпорт вантаж-
них шин із КНР позначилися на 

ситуації в цьому сегменті на європей-
ському ринку . Наприкінці 2018 року 
влада Євросоюзу ухвалили остаточ-
не рішення щодо введення антидем-
пінгових шин на ввезення вантажних 
і автобусних шин, зокрема й віднов-
лених, із Китаю .

Як показують дані компанії Astu-
tus Research, заходи, вжиті в Євро-
пейському Союзі, різко скоротили об-
сяги шинних поставок із КНР . Якщо 
раніше Китай був головним імпорте-
ром вантажних шин до країн ЄС, то 
тепер країна опустилася на третє міс-
це . Після введення нових мит на ім-
порт китайських шин поставки збіль-
шили інші країни, й найбільше від усіх 
в цій ситуації виграли виробники з 
Таїланду . При цьому китайські ком-
панії на тлі введення нових тарифів у 
різних країнах світу почали виводити 
виробництво до інших країн, зокрема 
й до Таїланду . Також до Європи поча-
ли більше завозити вантажних шин 
із Туреччини та Росії . 

Матеріал підготувала  
Вікторія Славіна

Китай скоротив поставки вантажних шин до Європи
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Розпочалося чергове десятиліття 
ХХІ століття, тому ми вирішили 

зробити огляд тем, про які останні де-
сять років найбільше говорили у сві-
товій шинній галузі .

Найбільші поглинання

До того, що китайські шини впев-
нено відвойовують собі місце на сві-
товому ринку, всі вже звикли, але 
минулі десять років ознаменувалися 
ще й тим, що дві найбільші угоди в 
шинній галузі здійснили саме інвес-
тори з КНР .

Ймовірно, головна корпоративна 
новина для шинної індустрії за остан-
ні десять років з’явилася 23 березня 

2015 року рано-вранці за пекін-
ським часом . Саме тоді було офіційно 
підтверджено, що один із найбільших 
і вже точно найгламурніших шинних 
виробників світу — італійська ком-
панія Pirelli — буде куплений китай-
ською держкорпорацією ChemChina . 
Сума угоди склала близько семи мі-
льярдів євро, а китайці вперше отри-
мали доступ до шинних технологій 
такого рівня .

Тоді з цього приводу висловлюва-
лися найрізноманітніші думки, часто 
не дуже оптимістичні, але й нині в 
Pirelli все в цілому добре . Наприклад, 
нещодавно компанія оголосила, що 
стала єдиним постачальником шин 
для чемпіонату світу з ралі (WRC) — 

а це прекрасний показник того, що 
якість шин Pirelli нікуди не зникла . 
Щоправда, за цей час Pirelli опус-
тилася на пару рядків у рейтингу 
світових шинних виробників, але це, 
ймовірно, хоча б частково пов’язано 
з тим, що виробництво шин для ван-
тажної та агротехніки було виділено в 
окрему структуру .

На Pirelli китайські інвестори 
не зупинилися, і через три роки 
(в липні 2018 року) було оголоше-
но, що компанія Doublestar отри-
мує контроль над Kumho — другим 
за розміром шинним виробником 
Південної Кореї . Якби була створе-
на об’єднана структура, вона могла 
б потенційно потрапити до топ-10 
світового рейтингу, але компанії про-
довжують працювати незалежно, 
оскільки так вирішило нове керівни-
цтво . В цілому десятиліття видало-
ся досить складним для Kumho, яка 
опинилася в непростому фінансово-
му становищі . Але ситуація начебто 
покращується, і цього року компа-
нія оголосила, що повертається до  
прибутковості .

Варто зауважити, що поглинання 
Kumho було вкрай болючим проце-
сом, і угода цілком могла зірватися . 
Проти виступали і робочі Kumho, і ко-
рейські політики, але китайська сто-
рона проявила наполегливість і подо-
лала всі перешкоди .

Найголовнішою зірваною угодою 
десятиріччя стало невдале поглинан-
ня американської Cooper індійським 
шинним виробником Apollo . Сума 
операції оцінювалася в 2,5 мільяр-
да доларів, а в тому, що вона так і не 
була закрита, знову ж були звинува-
чені непоступливі китайці .

У 2013 році Apollo оголосила, 
що купує американську компанію, 
це дуже не сподобалось керівни-
цтву Cooper Chengshan Tire (CCT) — 
спільному підприємству Cooper і 
китайської Chengshan . У результаті 
робочі CCT зупинили виробництво 
шин під брендами Cooper, компанія 
позбулася доступу до фінансової до-
кументації спільного підприємства, 
і за таких обставин угода зрештою 
була зірвана . Після цього Chengshan 
викупила у Cooper 65-відсоткову 
частку в спільному підприємстві за 
280 мільйонів доларів і створила 
нову компанію Prinx Chengshan, яка 
нині будує новий завод у Таїланді .

Головні теми шинної індустрії за останні десять років
Китайська експансія й тарифні 
війни

Виведення китайськими компа-
ніями свого виробництва за межі 
КНР стало ще однією з ключових 
тенденцій останнього десятиріччя . 
Пов’язано це, насамперед, із торго-
вими бар’єрами, які зводяться по 
всьому світу проти потоку дешевих 
китайських шин .

Сильний удар по китайських 
постачальниках було завдано ще 
2009 року адміністрацією Барака 
Обами, яка ввела нові мита на шини 
з КНР, і після цього інформація про 
подібні протекціоністські заходи регу-
лярно з’являлася в різних країнах сві-
ту . У 2018 році про збільшення мит 
на ввезення шин із Китаю було оголо-
шено і в Євросоюзі .

У такій ситуації китайські вироб-
ники почали перенаправляти по-
стачання до країн із менш жорсткою 
тарифною політикою, а також посту-
пово виводили своє виробництво за 
межі КНР . За останні декілька років 
заводи в інших країнах відкрили такі 
великі компанії, як Linglong, ZC  Rub-
ber, Double Coin і Sailun, яким тепер 
не потрібно платити додаткові мита . 
Тенденція зберігається, і вже зовсім 
скоро в Таїланді відкриється завод 
General Science, там же локалізує 
виробництво Prinx Chengshan . За-
галом майже всі згадані компанії об-
рали для своїх нових інвестпроектів 
саме Таїланд, і причина проста — до-
ступність дешевого натурального 
каучуку . Але скоро можуть з’явитися 
бар’єри і проти шин таїландського ви-
робництва . Також про намір ввести 
антидемпінгові мита вже було оголо-
шено в Індії .

Євромаркування

Ще однією темою минулого деся-
тиріччя стали євроетикети для шин . 
Аби торгувати своєю продукцією на 
європейському ринку, світові вироб-
ники змушені були адаптували свої 
шини до нових вимог Євросоюзу .  
З 1 листопада 2012 року було введе-
но так зване євромаркування — всі 
легкові, комерційні та вантажні шини 
отримали оцінки за трьома параме-
трами: зчепленням на мокрому по-
критті, паливною економічністю та 
зовнішнім шумом .

Поява на шинах нових кольорових 
етикеток, дизайн яких був запозиче-
ний у наліпок із показниками енер-
гоефективності для побутової техні-
ки (холодильники, пральні машини), 

повинна була покращити ситуацію 
із безпекою дорожнього руху та зни-
зити викиди шкідливих речовин у на-
вколишнє середовище .

До маркування було дуже бага-
то питань, пов’язаних, наприклад, із 
необхідністю перевіряти оцінки . Ме-
режею Інтернет ширилися фото од-
накових китайських шин із різними 
оцінками на етикетці, а експерти го-
ворили, що в умовах браку контролю 
може вирости популярність дешевих 
шин із невиправдано високими оцін-
ками .

Ще одним наслідком стало 
нове змагання між виробниками, 
які сфокусувалися на зазначених 
у маркуванні параметрах і почали 
випускати шини з максимальним 
рейтингом A/A . Таким чином нама-

галися привабити покупця такі ком-
панії, як Bridgestone, Pirelli, Hankook, 
Kumho, Goodyear і навіть китайська 
Jinyu, але в результаті гонка закін-
чилася нічим . Ймовірно, справа в 
тому, що важливішим усе ж таки був 
баланс всіх характеристик, а не по-
ліпшення тільки двох . До того ж, як 
визнавали в ETRMA (Європейська 
асоціація виробників шин і РТІ) через 
чотири роки після введення марку-
вання, воно неістотно впливало на 
вибір споживачів, які більше уваги 
приділяли таким факторам, як ціна, 
бренд, рекомендації продавця тощо . 
Шини з «ідеальними» оцінками так і 
не стали хітом продажів .

Ще однією проблемою вияви-
лось те, що оцінки виставлялися за 
однаковими нормативами і літнім,  

Шинний ринокШинний ринок
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і зимовим шинам, які експлуатуються 
за принципово різних умов . Особли-
во голосно з цього приводу вислов-
лювалася фінська Nokian, яка навіть 
розробила власне «зимове» марку-
вання з оцінками за зчеплення на 
снігу і льоду . Тоді ETRMA заявила, що 
офіційної методики для подібних тес-
тів не існує, й навіть попросила владу 
скандинавських країн перешкоди-
ти подібній самодіяльності . Але вже 
в 2019 році в Євросоюзі вирішено 
адаптувати маркування до особли-
востей зимових шин . Оцінок, що-
правда, не з’явиться (бо забезпечити 
стабільність умов для тестів на снігу 
і льоду дуже складно), але тепер на 
етикетках з’являться дві нові пікто-
грами, які говорять про придатність 
шин до убезпечення на засніжених і 
обледенілих дорогах .

Попри всі недоліки євромарку-
вання, подібні проекти були запущені 
й у інших країнах, наприклад, в Японії, 
Бразилії, Південній Кореї та Китаї . 
Десь маркування є добровільним, 
десь ще допрацьовується, але в най-
ближчому майбутньому законодавці 
різних країн продовжать працювати в 
цьому напрямку .

Тестгейт

Автором головного скандалу в 
шинній галузі в минулому десятиріччі 
стала одна конкретна людина — то-
дішній директор Nokian Арі Лехто-
ранта, який в лютому 2016 року не-
сподівано підтвердив, що компанія 
надсилала для журнальних тестів 
спеціально підготовлені шини, що й 
обумовлювало їх високі результати . 

Тоді він сказав, що протягом декіль-
кох років для тестів надавали шини, 
що не були ідентичні серійним, але в 
результаті компанія відмовилася від 
цієї практики . Особливу увагу в його 
заяві викликали слова, що насправді 
шахраюють майже всі виробники, а у 
Nokian не найгірша репутація в цьому 
розумінні .

Після зізнання Лехторанти на цю 
тему висловилися й самі журнали, які 
заявили, що насправді їх це зовсім 
не здивувало . У Tekniikan Maailma 
розповіли, що раніше на підготовці 
шин для тестів ловили Continental, 
а в Aftonbladet згадали, що шини 
Nokian, придбані в магазині, в одному 
з тестів дійсно відрізнялися від тих, 
що надав виробник .

Реакція громадськості, насам-
перед у Фінляндії, була дуже бурхли-
вою — проти фінського виробника 
навіть був підготовлений колектив-
ний позов від імені введених в оману 
споживачів . Nokian принесла офіційні 
вибачення . 

Французька Michelin на фоні по-
дібних заяв вважала за потрібне під-
креслити, що ніколи такими речами 
не займалася .

Трохи вгамувати пристрасті 
спробував технічний директор Test 
World Юкка Антіла, який заявив, що 
насправді результати шинних тес-
тів часто перебільшують, і різниця в 
один бал зовсім не говорить, що одні 
шини обов’язково кращі, а інші — гір-
ші . Він підкреслив, що в Test World 
теж проводять допінг-тести, і якщо 
результат шин, придбаних у магазині, 
істотно відрізняється, видання вжи-
ває певних заходів .

Шини з кульбаб

Спроби отримувати каучук із куль-
баб робилися ще під час Другої світо-
вої війни, коли доступ до сировини з 
Південно-Східної Азії виявився різко 
обмеженим . Після війни всі поверну-
лися до звичайних джерел каучуку, а 
в останні роки ідея шин із кульбаби 
перейшла на новий етап розвитку .

Найбільше в цьому питанні всти-
гла зробити компанія Continental, 
яка в 2013 році оголосила, що готує 
прорив у сфері каучуку з кульбаб і 
має намір побудувати спеціальний 
лабораторний комплекс для вивчен-
ня цього матеріалу для шинної про-
мисловості, який знизить залежність 
компанії від азіатської сировини .

У США декілька компаній, таких 
як Bridgestone і Cooper, працюють 
над виготовленням каучуку з гваю-

ли (в Європі цим займається, напри-
клад, Pirelli), але цей чагарник ви-
ростає тільки в жаркому кліматі, тоді 
як кульбаба кок-сагиз невибаглива,  
і її можна вирощувати в різних краї-
нах світу .

Те, що кульбаби дійсно можуть 
стати альтернативою азіатським ка-
учуковим плантаціям, всерйоз заці-
кавило багатьох шинних виробників, 
і відразу кілька компаній за останні 
10–15 років оголосили, що вивчати-
муть можливості цієї рослини . Серед 
них, крім Continental, були, напри-
клад, Cooper, Bridgestone, BKT, Mi-
tas, Triangle та Linglong .

Підхопили тенденцію також у 
Vredestein, яка нещодавно предста-
вила свої шини з кульбаб — щоправ-
да, поки велосипедні . Continental 
свій комплекс відкрила наприкінці 
2018 року, і в компанії обіцяють, що 
почнуть використовувати новий ма-
теріал у серійному виробництві в най-
ближчі десять років .

Літні шини для зими

Яка модель шин за останні десять 
років стала найбільшою дивиною? 
Більшість упевнено називають шини 
Michelin CrossClimate, представле-
ні в 2015 році . Ця розробка Michelin 
зумовила появу нової категорії шин і, 
цілком можливо, навіть стане причи-
ною зміни галузевих стандартів .

Представляючи новинку в Європі, 
Michelin охарактеризувала її як «пер-
ші літні шини, які були сертифіковані 
для використання в зимовий період» . 
Подібний оксюморон пояснювали 
тим, що направлений рисунок шин 
із невеликим числом ламелей до-
зволив їм пройти тести відповідно до 
стандартів поведінки на снігу й отри-
мати право на маркування 3PMSF 
(гора з трьома вершинами і сніжин-
ка), яке раніше наносило виключно 
на зимові покришки . Завдяки цьому, 
в країнах із обов’язковою заміною 
шин за сезоном шини цієї лінійки ле-
гально використовувати взимку, але 
водночас за системою євромарку-
вання вони отримали такі ж оцінки, як 
і літні шини .

Інші виробники майже відразу ж 
зрозуміли, що всесезонні шини, яки-
ми власне і є CrossClimate, з мар-
куванням 3PMSF будуть привабли-
вішими для покупців, ніж шини тієї 
ж категорії, але без сніжинки . Така 
можливість охопити нову групу спо-
живачів призвела до того, що інші 
компанії почали випускати свої все-
сезонки зі сніжинкою, а зараз у цьо-

му сегменті таке маркування взагалі 
стало практично нормою . Підтягли-
ся і китайські компанії, які предста-
вили свої розробки нового типу від 
таких брендів, як Arcron, Linglong 
і Westlake .

Довше всіх пручалася Continental, 
яка раніше завзято наполягала на 
тому, що необхідно змінювати шини 
двічі на рік, а все інше — лише комп-
ромісні — читай неповноцінні, варіан-
ти . Але ринок диктує свої правила, і 
в 2017 році німецький бастіон таки 
здався, і Continental представила в 
Європі свої перші всесезонні шини 
під назвою Continental AllSeasonCon-
tact . Маркування 3PMSF, відповідно, 
було наявне .

Здавалося б, усі у виграші, але 
проблема в тому, що на земній кулі 
є країни з настільки суворою зи-

мою, що для їх водіїв не підходять не 
те що всесезонні, але навіть зимові 
шини європейського типу . І в таких 
країнах шини нового типу зі сніжин-
кою теж легально використовувати 
взимку, причому вони приваблюють 
покупців і тим, що вони працюють 
влітку . Така ситуація створює за-
грозу безпеці автомобілістів, про 
що нещодавно справедливо за-
явили журналісти шведського ви-
дання Aftonbladet, зазначивши, що 
ритейлери пропонують ті ж Cross-
Climate як всесезонні шини, хоча 
вони абсолютно не підходять для 
північної зими . Michelin навіть до-
велося роз’яснювати, що сніжинка 
говорить лише про відповідність ви-
могам стандарту до зчеплення на 
снігу, але чи зрозуміє це звичайний 
покупець — велике питання .

Шинний ринокШинний ринок
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Шинний ринок

Тенденція дійшла також до Кана-
ди, де експерти помітили появу на 
ринку шин, які, судячи з маркування, 
легальні для зимового періоду, але 
навіть зовні разюче відрізняються 
від зимових шин . Відреагували вже й 
представники влади, зокрема міністр 
транспорту провінції Квебек Франсуа 
Боннардель не так давно визнав про-
блему й заявив, що звернеться до 
федерального уряду з проханням по-
силити стандарти задля збільшення 
безпеки .

Потрібно також додати, що за 
останні пару років популярність по-
значення 3PMSF, що легалізує шини 
для зимового періоду, проявилася 
ще в одному сегменті — All Terrain . 
Виробників можна зрозуміти, оскіль-
ки такий доказ універсальності ро-
бить шини привабливішими під час 
вибору, і зараз практично всі шини 
цієї категорії потрапляють на ринок 
із зображенням сніжинки на бічних 
стінках . Ось і корейська Nexen не-
щодавно оголосила, що тепер шини 
компанії Nexen Roadian AT Pro RA8, 
представлені в 2014 році, теж бу-
дуть випускатися з маркуванням 
3PMSF .

Треба більше шипів

Невідомо, чи могли передбачити 
скандинавські законодавці, коли в 
2013 році, піклуючись про стан доріг 
і екології, обмежували кількість шипів 
у зимових шинах 50 штуками на по-
гонний метр протектора, що в резуль-
таті нові нормативи призведуть до 
того, що на ринку з’являться покриш-
ки з такою кількістю шипів, як ніколи 
раніше .

Річ у тім, що новий стандарт до-
зволяв збільшувати кількість шипів, 
якщо в спеціальному тесті буде під-
тверджено, що їхній вплив на дорож-
нє полотно в межах норми . Про те, що 
в цьому криється нова можливість, 
здогадалися інженери декількох ком-
паній, зокрема Nokian .

Якщо в шинах Nokian Hakkape-
liitta 7, представлених у 2009 році, 
було 128 шипів (для розміру 205/55 
R16), то в шинах наступного поколін-
ня, випущених в 2013-му — вже 190 . 
Численні шипи, щедро розсипані по 
протектору, збільшували зчеплення 
на льоду, допомагаючи шинам пока-
зувати відмінні результати в тестах, 
тому Continental, Bridgestone та інші 
компанії теж збільшили їх число .

Компанія Michelin (що для неї в 
цілому не властиво) цього разу за-
барилася слідувати новій тенденції 
і певний час намагалася довести, 
що навіть із невеликим числом ши-
пів здатна не відставати від конку-
рентів в плані зчеплення на льоду . 
Але результати тестів говорили 
про зворотне, тому Michelin вирі-
шила навіть не надолужити згая-
не, а в один момент залишити всіх 
суперників позаду, тому в їх шинах 
Michelin X-Ice North 4, представ-
лених в 2018 році, шипів було вже 
250 штук — абсолютний рекорд, 
який став ключовим елементом 
маркетингової кампанії нових шин . 
Зростання ефективності на льоду 
було таким, що Pirelli, за чутками, 
навіть затримала прем’єру нових 
Ice Zero 2, аби привести їх у відпо-
відність до заданих тенденцій . Кіль-
кість шипів у Pirelli при зміні поко-
ління виросло зі 130 до 190 штук .

Як часто буває, китайські шинни-
ки теж зрозуміли, в якому напрямку 
потрібно працювати, і наприклад, 
ZC Rubber, оновлюючи лінійку сво-
їх зимових шин, встановила в них 
200 шипів — менше, ніж у Michelin, 
але більше, ніж у Nokian . Корейська 
Kumho вирішила вибрати менш ви-
тратний варіант і просто додала ши-
пів до моделі Kumho WinterCraft ice 
Wi31, випущеної в 2014 році, збіль-
шивши їх кількість зі 150 до 200 .

Що буде далі

Якщо говорити про те, як змі-
няться шини в найближчі десять 
років, то, швидше за все, «розумні» 
шини все ж таки потраплять до ма-
сового виробництва . Розробки шин 
із датчиками, які передають дані 
про тиск, температуру та інші пара-
метри, ведуться вже давно, проте, 
наприклад, Goodyear нещодавно за-
явила, що тільки починає тестувати 
їх спільно з автопарками у США та 
Європі .

Очевидно, що й надалі розвивати-
меться цифровізація всього і всіх — 
дані будуть передаватися не тільки 
на бортовий комп’ютер автомобіля, 
але й на смартфон його власника . 
Наприклад, Pirelli нещодавно проде-
монструвала систему, яка дозволяє 
шинам передавати інформацію про 
небезпеку аквапланування водієві 
автомобіля, який їде позаду . Немає 
сумнівів, що рано чи пізно шини та-
кож стануть невід’ємною частиною 
Інтернету речей .

Хотілося б також вірити, що без-
повітряні шини для легкових авто-
мобілів, які зараз можна побачити 
тільки на виставках, все ж почнуть 
випускатися серійно . Michelin і 
Gеneral Motors обіцяють зробити 
це через чотири роки, й цілком мож-
ливо, вже у 2024 році водії почнуть 
забувати про неприємну ймовірність 
проколу . Якщо в Michelin стримають 
свою обіцянку, це, мабуть, дійсно 
буде справжньою революцією в шин-
ній індустрії, але проблема ця дуже 
складна та комплексна, тому навряд 
чи можна очікувати, що через п’ять-
шість років безпрокольні шини масо-
во з’являться на полицях магазинів . 
Час покаже . 

За матеріалами з відкритих  
інтернет-джерел

Новини автоспорту

Infront Moto Racing — промутери чемпіонату світу з 
мото кросу (MXGP) — продовжила угоду про постачання 

шин із брендом Dunlop, який буде співпрацювати з гоноч-
ною серією ще як мінімум три роки .

Команди-учасниці MXGP, головного світового чем-
піонату з перегонів на кросових мотоциклах, можуть 
обирати бренд шин, а в останні роки Dunlop записала на 
свій рахунок декілька перемог у серії . Зокрема, команда 
Standing Construct, що перейшла на Dunlop на початку 
минулого сезону, перемогла в п’яти з восьми останніх го-
нок 2019 року .

«Dunlop і гонки невіддільні одна від одної, — заявив 
генеральний директор Infront Moto Racing Давид Луон-
го . — Ми пишаємося, що такий преміальний бренд ак-
тивно використовує MXGP для просування своїх шин, що 
дозволяють перемагати в змаганнях . Ми також раді, що 
вони бачать у серії хорошу платформу для розвитку свого 
бренда . Конкуренція шинних компаній у чемпіонаті ство-
рює фантастичні умови для розробки нових технологій і 
продуктів, і недавні прем’єри Dunlop підтверджують, що 
мотоспорт прискорює розвиток інновацій» .

Минулого року Dunlop представила на європейсько-
му ринку нові шини Dunlop Geomax MX53 для твердих 
поверхонь, і в компанії відзначають, що досвід участі в 
MXGP був ключовим під час створення технологій для но-
вої моделі .

«MXGP дає нам можливість тестувати свої новітні 
розробки для бездоріжжя під час найскладніших і най-
екстремальніших гоночних змагань у світі, — зазначив 
менеджер із автоспорту Dunlop Вім Ван Ахтер . — Наші 
шини, зокрема універсальні Geomax MX33, були розро-
блені з використанням цього досвіду, і тепер любителі й 
професіонали, які беруть участь у гонках різного рівня, 
можуть використовувати ті самі шини, що стоять на мото-
циклах переможців перегонів MXGP . Це справжній випро-
бувальний полігон для нових інновацій» . 

Dunlop продовжила партнерство з чемпіонатом світу 
з мотокросу

З 2021 року Pirelli стає ексклюзивним постачальником 
шин чемпіонату світу з ралі (WRC), і перші нові шини 

для серії італійська компанія представила на зимовому 
гоночному фестивалі GP Ice Race в Австрії .

Pirelli — офіційний спонсор фестивалю GP Ice Race, 
який пройшов у місті Целль-ам-Зеє . Захід залучає ці-
нителів автомобільної культури з усього світу, і на ньо-
му представляють як сучасні, так і історичні автомобілі, 
а також класику золотого століття ралі . На гонці Pirelli 
представила першу шину, яку будуть використовувати в 
наступному сезоні WRC — шиповану Sottozero Ice J1 у 
розмірі 205/65 R15 .

Pirelli також оснастила автомобілі різних поколінь на 
льодовій трасі GP Ice Race шинами Sottozero Ice з шипами 
7 мм і Sottozero Snow з шипами 2 мм . Рисунок протектора 
шин має характерні посилені блоки й вольфрамові шипи, 
які покращують зчеплення, керованість і продуктивність 
на засніжених або зледенілих поверхнях . Шини Pirelli Sot-
tozero Ice для Ралі Швеції виготовляють за запатентова-
ною технологією компанії — шипи інтегруються в шину під 
час процесу вулканізації, а не встановлюються опісля . «Ця 
технологія використовується тільки Pirelli й сприяє утри-
манню шипа, що допомагає підвищити продуктивність у 
конкурентній боротьбі», — підкреслюють у компанії .

Історія Pirelli в ралі починається з моменту створен-
ня чемпіонату в 1973 році . На шинах італійської компанії 
було завойовано 25 світових титулів і одержано 181 пе-
ремогу . Завдяки участі в ралі інженери Pirelli розробили 
технології та продукти, які й сьогодні входять до асорти-
менту італійської компанії . Перш за все це Pirelli P Zero, 
які спочатку були розроблені для Lancia Delta S4 . Згодом 
P Zero з’явилася на дорогах загального користування . 

Pirelli почала розробку нових шин для WRC
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Чемпіонат із перегонів на витривалість, раніше відо-
мий як VLN, вибрав в якості офіційного партнера ко-

рейську шинну компанію Hankook . У найбільшому чемпі-
онаті світу з автоспорту, як очікується, візьмуть участь 
приблизно 165 автомобілів . Упродовж сезону 950 водіїв 
із 40 країн займуть свої місця в кабінах гоночних авто-
мобілів GT3, зокрема Audi R8, BMW M6 GT3, Mercedes-
AMG GT3 і Porsche 911 GT3 R, або за кермом Renault Clio, 
Honda Civic, Opel Astra, Calibra і Manta , а також VW Cor-
rado і Jetta .

«Нам приємно брати участь у цій легендарній спортив-
ній події . Історія Hankook тісно пов’язана з "Нюрбургрин-
гом" . Саме тут ми зробили свої перші кроки в гоночних 
змаганнях на витривалість і в останні роки досягли вели-
кого успіху разом із командами, які ми підтримували», — 
зазначив Манфред Зандбіхлер, директор із автоспорту 
європейського відділення Hankook .

Але угода з Hankook зазнала критики з боку організа-
ції Interessengemeinschaft Langstrecke Nürburgring (ILN), 
що представляє інтереси команд, але не тому, що є якісь 
претензії до якості шин, а через те, що тепер на всіх авто-
мобілях будуть логотипи одного шинного виробника, тоді 
як у серії використовують шини різних марок . Як зазначи-
ли в ILN, у серії існує пряма конкуренція шинних брендів, 

і оскільки на всіх автомобілях будуть логотипи Hankook, 
інші виробники можуть відмовитися від фінансування ко-
манд . «Ми нічого не маємо проти Hankook, і ми раді, що ця 
компанія має намір підтримати серію NES, — відзначили в 
ILN . — Однак ми вважаємо неприйнятним, що логотип од-
ного шинного виробника буде на всіх автомобілях . Це рек-
ламний канібалізм, а така ситуація не вигідна для всіх ін-
ших шинних виробників, які беруть участь у чемпіонаті» . 

Hankook стала партнером Nurburgring Endurance Series
Новини автоспортуНовини автоспорту

Компанія Goodyear постачатиме спеціально створені 
шини для нової гоночної серії Pure ETCR — перших 

у світі кузовних гонок, де будуть використовувати авто-
мобілі на електротязі . Під час створення нових шин за 
основу було взято конструкцію, що вже використовуєть-
ся в автоспорті, однак рисунок протектора буде змінений 
так, щоб гонщики могли використовувати ті ж шини як на 
сухому, так і на мокрому покритті — це дозволить знизити 
загальну кількість шин, необхідних для гонки . Такі універ-
сальні гоночні шини вже використовуються, наприклад, 
у Formula E .

«Компанія Goodyear — один із лідерів у розробці шин 
для електромобілів . Левова частка від загального обсягу 
розробок — електромобілі та гібриди . Багато техно логій 
в галузі створення шин для електромобілів ми перено-
симо в дисципліну ETCR, — розповів Майк Рютокоскі,  
віце-президент і директор із маркетингу європейського 
відділення Goodyear . — Високопродуктивні електромо-
білі багато в чому відрізняються від бензинового та ди-
зельного транспорту . Вони важчі й мають більший крут-
ний момент, доступний у будь-якому діапазоні оборотів . 
Компанія Goodyear розробляє шини, здатні впоратися з 
постійним припливом потужності, що забезпечують від-
мінне зчеплення з дорогою, керованість і низький опір ко-
ченню, що сприятливо позначається на запасі ходу» .

Висвітлювати події серії Pure ETCR буде організа-
ція Eurosport Events, вона ж просуває кузовну серію  
WTCR FIA, для якої Goodyear також буде поставляти 
шини в 2020 році . У гонках електромобілів беруть участь 
високопродуктивні серійні моделі різних брендів . Формат 
дисципліни, яка складається з коротких етапів, передба-
чає швидкий прогрів шин і підтримку заданого темпу —  
часто пілоти з самого старту їдуть із максимальною 
швидкістю . 

Goodyear стала постачальником шин для кузовних 
гонок на електромобілях

Минулого року General провела в гоночній серії NAS-
CAR Whelen Euro Series (NWES) перший сезон у 

якості постачальника шин, а в 2020 році в чемпіонаті 
з’являться нові покришки, які, як відзначили в компанії 
після тестів на полігонах у Франції та Іспанії, повністю ви-
правдали всі очікування . «Ми задоволені тим, як пройшов 
наш перший сезон у NWES, — заявив Мартін Хекерс, 
глава автоспортивного відділення General . — Шини пра-
цювали дуже добре, і ми стали свідком кількох захоплю-
ючих гонок . Наш автоспортивний підрозділ розробляє та 
виготовляє гоночні шини по три зміни на день шість днів 
на тиждень, що дозволило нам уже підготувати покришки 
для наступного сезону . Шини було оптимізовано відповід-
но до змін автомобілів, і з урахуванням даних, отриманих 
нами, зокрема від пілотів, які ділилися своїми думками . 
З нетерпінням чекаємо початку сезону 2020 року» .

Регламент NWES ставить серйозні вимоги до шинно-
го постачальника . Зокрема, з фінансових і екологічних 
міркувань кожен пілот отримує тільки по чотири шини на 
кожен етап (кваліфікація та дві гонки) . Пілоти також му-
сять повторно використати дві з цих шин . За весь новий 
сезон, як і минулого року, на кожного пілота буде викорис-

тано не більше двадцяти покришок . Таким чином, серія — 
прекрасний полігон для тестів нових технологій, які ро-
блять шини максимально довговічними та витривалими, 
і в General, звичайно ж, цим користуються .

Новий сезон NWES розпочнеться 25–26 квітня на 
автодромі імені Рікардо Тормо у Валенсії (Іспанія), а закін-
читься в жовтні в Хокенхаймі (Німеччина) . 

General підготувала нові шини для європейської серії 
NASCAR

https://www.facebook.com/ShinaPlus.magazine/
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Територія відпочинку

Картонну копію відомого суперкара Bugatti Chiron 
створили молоді в’єтнамці, а результати своєї робо-

ти виклали на своєму каналі в Youtube . До слова, це вже 
не перший їхній експеримент – вони вже радували своїх 
глядачів іншими копіями відомих суперкарів . Зокрема 
копіями Ferrari FXX K і різними моделями Lamborghini . 
Умільці не приховують, що роблять картонні суперкари 
заради забави, а численні прихильники каналу всіляко 
підтримують їх .

Цікаво й те, що всі копії функціональні . Вони можуть 
пересуватися й виглядають, як справжні авто . Так званий 
бюджетний Bugatti Chiron складається із каркасу, зваре-
ного з металевих труб . Поверх каркасу надіто картонний 
кузов . Автомобіль рухається за допомогою педального 
велосипедного приводу й має справжні шини . Сприймати 
таке «авто» можна як завгодно, але як зазначають авто-
ри, зазвичай воно нікого не лишає байдужим . 

У В’єтнамі виготовили бюджетний Bugatti Chiron

Нещодавно в мережі з’явився відеоролик, відзня-
тий у Буенос-Айресі . На відео видно, як автомобіль 

Volkswagen, який підготували до продажу, видавив своєю 
вагою скло в приміщенні на третьому поверсі дилерсько-
го центру .

Лише дивом транспортний засіб не випав назовні . 
Працівник фірми в момент «зависання» знаходився все-
редині авто і в останній момент встиг виправити свою по-
милку, натиснувши на гальма .

Авто на дві третини виїхало назовні й зависло в пові-
трі . Задній бампер транспортного засобу зачепився під 
час падіння за стелю . Якби автомобіль зісковзнув донизу, 
то опинився би прямісінько на автобусній зупинці, де було 
чимало людей .

Авто було зафіксовано за допомогою ременів і в тако-
му положенні Volkswagen дочекався приїзду рятувальної 
та пожежної служб . Водія витягнули з машини через за-
дні двері . Однак момент порятунку співробітника дилер-
ського центру залишився за кадром . 

Volkswagen завис у вікні третього поверху
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Читайте в наступному номері:

Тенденції у сфері 
шиноремонтних 
послуг у OTR  
та агросегменті

Огляд засобів догляду 
та захисту  
для працівників 
шиномонтажів

Шинний ринок  
в умовах  
економічної кризи

Нові пропозиції  
в сегменті  
вантажних шин
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